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12. Patronat „Kuriera Wileńskiego” na Ziemi Warmii i Mazur............................................................

Maraton „Kaziuki-wilniuki
Jak co roku w pierwszych dniach 

marca rozpoczyna się na Ziemi Warmii 
i Mazur maraton „kaziukowy”, któremu 
od lat patronuje „Kurier Wileński”. Już 
dziś nastąpią pierwsze walne spotkania 
wilnian, mieszkających po obu stronach 
granicy.

Na uroczystości Kaziuka wileńskiego 
przybywają do Olsztyna, Ornety, Barto­
szyc no i, oczywiście, Lidzbarka Warmiń­
skiego wilnianie i mejszagolanie, podbro- 
dzianie i troczanie, lwowianie i polesz- 
czuki — ci, którzy musieli porzucić swe 
rodzinne strony i mimo upływu czasu tę­
sknią do nich niczym do rodzonej Matki.

Pomysłodawcą i głównym organiza­
torem święta folkloru kresowego, a ra­
czej wileńskiego, od lat jest Lidzbarski 
Dom Kultury. Właściwie jest to miejsce 
w Polsce, gdzie każdy wilnianin będzie 
otoczony serdecznością dyrektora Wła­
dysława Strutyńskiego, jego zastępczyni 
Jolanty Adamczyk, innych pracowników 
tego przybytku kultury na Warmii. Po­
dobne wyrazy sympatii w ciągu kilku 
ostatnich lat spotykamy również w Orne­
cie i Bartoszycach, nie mówiąc już 
o Olsztynie, gdzie tak wielu miłośników 
ma nasze święto kaziukowe.

W tym roku wyruszyła w drogę 70- 
osobowa ekipa artystów wileńskich, mi­
strzów sztuki ludowej, plastyków. Zespół 
tańca ludowego „Zgoda” ma zamiar po­
kazać naszym ziomkom swój najnowszy 
program, zresztą nie tylko taneczny, ale 
też wokalny. Na ten ostatni złożą się ludo­
we pieśni wileńskie.

„Kapela Wileńska” (kierownik arty­
styczny Romuald Piotrowski) wiezie cały 
kufer piosenek-wspomnień o przedwo­
jennym Wilnie. Oj, nie obędzie się na 
pewno bez sentymentalnych tez roda­
ków...

Co roku wieziemy do Lidzbarka 
i okolic najnowsze i najmłodsze siły arty­
styczne. Tak było w roku ubiegłym, gdy 
„Dumka” w wykonaniu Ireny Zacharkie- 
wicz i Anety Błażewicz oraz recytacje 
Wiesławy Szuszkiewicz oczarowały 
i wzruszyły widzów.

Fot. Marian PaluszkiewiczMazur ułański w wykonaniu „Zgody" — pełen patriotyzmu i wdzięku

Tym razem, wierni swej tradycji, na­
mówiliśmy na występ w miastach na­
szych przyjaciół wyjątkowo artystyczne 
dziewczęta, które tak pięknie wystąpiły 
z własnym programem podczas konkur­
su „Dziewczyna "Kuriera”. A więc, nasi 
rodacy na Warmii i Mazurach również za­
poznają się z talentami Joasi Moro, Elż­
biety Kuzborskiej, Wiesławy Waluczko.

Dziś na Zamku Biskupim odbędzie 
się wernisaż plastyków wileńskich, zrze­
szonych w Towarzystwie Mistrzów Ludo­
wych.

Jak zwykle niezmiernie oczekiwani 
tu są Wincuk z Pustaszyszek, czyli nasz

gawędziarz wileński Dominik Kuzinie- 
wicz oraz niezrównana Ciotka Franuko- 
wa (prywatnie Anna Adamowicz), o któ­
rej kresowiacy, którzy przyjeżdżają do 
Mrągowa, układają już pieśni pełne życz­
liwości.

W tym roku w Olsztynie, gdzie wileń­
scy artyści będą występować jutro, czeka 
ich miła niespodzianka - występ zapla­
nowano w najbardziej reprezentacyjnej 
sali miasta - Teatrze im. Jaracza. Palmy 
z Krawczun i Nowosiolek, jak zawsze, 
i tym razem uzupełnią przepiękny bukiet 
kaziukowy.

Krystyna Adamowicz
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Kraj
Wczoraj nowo mianowany kardynał. 

Jego Eminencja Audrys Juozas Baćkis 
spotkał się z przedstawicielami mediów. 
Jest on drugim, po Vincentasie Sladke- 
vićiuse, kardynałem nowych czasów. 
Pierwszym kardynałem Litwy był Jerzy 
Radziwiłł, którego do tej godności wy­
niósł Watykan w 1583 roku.
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Podczas porannego rajdu milicji i od-od-' 5
działów specjalnych "Berkut" na "mia­
steczko namiotowe" opozycji w centrum 
Kijowa zatrzymano w sumie 44 osoby. 
Na razie na wokandę sądową trafiły spra­
wy dotyczące co najmniej 10 osób.
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Bonnie Tyler. Po raz pierwszy była 
u nas w 1988 roku i jak sama powiedzia­
ła, dobrze być z powrotem i znów sły­
szeć te okrzyki uwielbienia, uznania i za­
chwytu z ust litewskiej publiczności.n
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Psychologów szkolnych z wielolet-
nim doświadczeniem nie ma w naszym 
kraju zbyt wielu, przedstawiciele tak 
modnego obecnie kierunku studiów ra­
czej omijają szkołę. Bardzo trudna praca 
i mizerne wynagrodzenie dość skutecz­
nie zniechęciło do pracy w szkole wielu 
bardzo dobrych specjalistów.
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II
Piłkarze Litwy przegrali w finale 

w rozgrywanym w Nikozji turnieju 
z udziałem czterech drużyn narodo­
wych z reprezentacją Rumunii 0:3 i upla­
sowali się ostatecznie na drugiej pozycji.

8

Problemy komunikacji podmiejskiej -

Na linii: rejon Stolica
Połączenie podwileńskiej miejscowo­

ści Pogiry (rejon wileński) ze stolicą od 
kilku lat jest na wokandzie w odpowie­
dzialnych za komunikację instancjach. 
Zanim jednak ostateczna decyzja ze 
strony tzw. przewoźników „rządowych” 
nie zapadła, trasę z wielkim zyskiem dla 
siebie, po 1,70 Lt za bilecik, obsługują 
prywatni przewoźnicy. Przecież ludzie 
muszą czymś jeździć! Nie jest ważne to, 
że autobusy i mikrobusy omal się nie 
rozsypują po drodze. Podstawową funk­
cję spełniają. Jadą...

Podczas spotkania pracowników sa­
morządu stołecznego z przedstawicie­
lem administracji samorządu rejonu wi­
leńskiego, jak też z inicjatorem zebrania 
posłem na Sejm Aleksandrem Popław­
skim w dyrekcji „Susisiekimo paslaugos"

zaakcentowano, że jakość usług, świad­
czonych przez przewoźników komercyj­
nych, absolutnie nie odpowiada pasaże^ 
rom. Nie zadowala ich również wygórcb 
wana cena przejazdu.

— Podwileńskie Pogiry liczą obecnie 
około 4 tysięcy mieszkańców. Skoro ko­
munikacja miejska dociera do Skojdzi- 
szek, Rudomina czy Solenik, więc miesz­
kańcy nie widzą powodów, by nie wpro­
wadzono miejskiej linii również do Pogir. 
Mieszkańcy tej miejscowości zwrócili się 
do mnie z prośbą, bym interweniował 
w tej sprawie w odpowiednich instan-, 
cjach - stwierdził podczas spotkania wy­
brany w tym okręgu wyborczym Popław­
ski.

Ze względu na obecność dużego 
przedsiębiorstwa cieplarnianego w Pogi-

rach, wiele osób codziennie kursuje po­
między Wilnem a Pogirami. Do Wilna 
dojeżdża niemała liczba uczniów i stu­
dentów, którzy są zainteresowani jak naj­
tańszą ofertą komunikacyjną. Mieszkań­
cy zebrali 977 podpisów na rzecz otwar­
cia bezpośredniej miejskiej linii autobu­
sowej z dworca wileńskiego do Pogir. Li­
stę z podpisami mieszkańców przekaza­
no do samorządu rejonu wileńskiego.

z punktu A do punktu B

Zdaniem Aleksandra Popławskiego, 
załatwienie tej kwestii należy do kompe­
tencji obu stron: i administracji samorzą­
du rejonu wileńskiego, i samorządu sto­
łecznego.

(Dokończeałe na str. 3)

8 Międzynarodowe Targi „Pelenć 2001” —

Fabryka urody
Współczesny przemysł kosmetyczny może wszyst­

ko - nie tylko poprawiać błędy natury, ale też zatrzy­
mywać czas. Jeśli ktoś w takie stwierdzenie nie wierzy, 
niech wyblerze się na targi „Pelene 2001”, które obec­
nie odbywają się w pałacu wystaw „Litexpo”.

Można tutaj nie tylko nabyć wszystko „od A do Z” 
z dziedziny kosmetyki, ale też wysłuchać porad zawo­
dowych specjalistów od urody.

Kosmetolodzy, posługując się nowoczesnymi urzą­
dzeniami, zbadają stan naszej cery, włosów, paznokci. 
Współczesny tryb życia sprawia, że obecnie rzadko tra­
fiają się ludzie o idealnie zdrowej cerze, gęstych, lśnią­
cych włosach i mocnych paznokciach. Specjaliści więc 
nie tylko określają stan cery, ale radzą też nieodpłatnie, 
jak ją pielęgnować. Jeśli mamy kruche paznokcie, mo­
żna je wzmacniać stosując różne maści. Jest jeszcze 
wprawdzie inny sposób — można sobie przykleić dłu­
gie, szykowne sztuczne paznokcie, które będą wyglą­
dały jak „własne”. Paznokcie te bywają „naturalne” 
i wylakierowane w modne kolory. Cena ich waha się 
od 15 do 40 litów.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja

Ten, kto dwa razy kaja się 
w życiu, jest strasznym obłud­
nikiem.

... u,” „
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Kalejdoskop aktualności
Protesty rolników — zablokowana „Via Baltica”

Rolnicy mariampolscy i robotnicy cukrowni wczoraj blokowali 
drogę Mariampol-Suwalki, stanowiącą część autostrady „Vla Baltica”.

Z powodu tej akcji rolniczej na znak protestu przeciwko decyzjom 
rządu w sprawie cen cukru, tymczasowo przerwany został ruch na 
drodze Mariampol-Suwałki między Kalwarią a posterunkiem celnym. 
Ruch do posterunku celnego z Kalwarii został skierowany innymi 
drogami.

Dyrekcja drogowa prosi kierowców, aby do zakończenia akcji rol­
niczej odłożyli podróże do Polski przez Kalwarię.

Tymczasem rząd rozpowszechnił wczoraj oświadczenie, w którym 
przypomina, że protestujący naruszają ustawę o zgromadzeniach i 
mogą być pociągnięci za to do odpowiedzialności karnej bądź admin­
istracyjnej.

Landsbergis przeciwko Rosji
Przewodniczący Związku Ojczyzny, poseł Yytautas Landsbergis 

określił jako „niezgodne z rzeczywistością polityczną” oświadczenie 
przewodniczącego Rosyjskiej Dumy Giennadija Sielezniowa, w którym 
członkostwo Litwy w NATO jest kojarzone z ratyfikacją umowy o grani­
cy.

Przewodniczący Rosyjskiej Dumy Sielezniow zaznaczył, że w przy­
padku, gdy Rosja nie ratyfikuje umowy z Litwą o granicy, nie może być 
mowy o przyjęciu Litwy do NATO.

Dogadać się Z Łotwą
Minister spraw zagranicznych Antanas Yalionis uważa, że parla­

ment łotewski nie ma podstaw do tego, aby nie ratyfikować litewsko- 
łotewskiej umowy o granicy morskiej.

Yalionis zaznaczył, że Litwa ratyfikowała umowę o granicy na Morzu 
Bałtyckim, a Łotwa nie chce tego uczynić. Antanas Yalionis niedawno 
spotykał się z ministrem spraw zagranicznych Łotwy Indulisem 
Berzinisem, z którym rozmawiał też na temat ratyfikacji tej umowy.

Tarapaty premiera z flagą
Premier Litwy Rolandas Paksas szanuje Estończyków, ale flagi 

państwowej na swoim domu w dniu święta narodowego Estonii nie 
wywiesił, ponieważ nie był w domu.

Paksas w piątek, 23 lutego od rana gościł w Możejkach, gdzie 
odwiedził przedsiębiorstwo „Maźeikię nafta”, a stamtąd udał się do 
rodzinnych Telsz, gdzie wraz z rodziną spędził cały weekend i dopiero 
w niedzielę powrócił do Wilna.

Merem Kłajpedy — centrysta
Na mera Kłajpedy wczoraj wybrany został centrysta Rimantas 

Thraskeyićius. Oddało na niego głosy 22 spośród 31 radnych 
Kłajpedzkiej Rady Miejskiej.

Kandydat centrystów 51-letni Taraskevićius był dyrektorem depar­
tamentu budownictwa Korporacji Przemysłowo-Finansowej Litwy 
Zachodniej.

Ochrona praw dziecka
Od 1 marca została rozwiązana Służba Ochrony Praw Dziecka, 

działająca przy Ministerstwie Opieki Społecznej i Pracy.
Służba została rozwiązana, ponieważ powołana w ubiegłym roku 

instytucja kontrolera ochrony praw dziecka przejęła od niej funkcje kon­
troli realizacji ochrony praw dziecka oraz prewencji naruszeń w tej 
dziedzinie.

Z prawem wyboru papieża---------------------------------------------------------------------------------------

Kardynał nowych czasów
Jak już informowaliśmy, 26 lu­

tego powrócił z Rzymu z insygnia­
mi kardynalskimi Wileński Metro­
polita Audrys Juozas Baćkis. Kar­
dynałowie tytułują się trzema 
stopniami: kardynał biskup, kar­
dynał ksiądz i kardynał diakon. 
Przedstawicielowi Litwy papież 
udzielił tytułu: kardynał ksiądz.

Aktualnie jest 183 kardynałów, 
a z nich 135 (w wieku do 80 lat) 
ma prawo wybierać papieża i sami 
mogą być wybrani.

Wczoraj nowo mianowany kar­
dynał, Jego Eminencja Audrys 
Juozas Baćkis spotkał się z przed­
stawicielami mediów. Jest on dru­
gim, po Vincentasie Sladkevićiuse, 
kardynałem nowych czasów.

Pierwszym kardynałem Litwy 
był Jerzy Radziwiłł, którego do tej 
godności wyniósł Watykan w 1583 
roku. Historia wspomina o jeszcze 
kilku kardynałach, ale ich działal­
ność była bardzo krótka i nie mia­
ła większego znaczenia dla Kościo­
ła na Litwie.

Pomimo że od czasów miano­
wania pierwszego kardynała na 
Litwie minęło 400 lat, biskupi Li­
twy uważają, że aktualny kardynał 
ma wiele wspólnego z Radziwił­
łem. Jednym z trzech kardynalskich insygniów jest pierścień Fot. Marian Paluszkiewicz

Jerzy Radziwiłł został miano- Sam kardynał za najważniejsze za-
wany kardynałem w okresie poko­
nania kryzysu okresu reformacji 
i bardzo dużo zdziałał na tym polu. 
Audrysowi Juozasowi BaCkisowi 
przypadły w udziale czasy postko­
munistyczne.

Współczesny Kościół żywi

danie uważa odnowienie Kościoła. 
1 nie chodzi tu o jakieś cechy ze­
wnętrzne czy nowe tradycje.

- Najważniejsza jest odnowa 
serc. Nie o tradycje przecież w Ko­
ściele chodzi, lecz o ewangeliza­
cję. Należy bardziej się skupić

logu z państwem i rządem, dotar­
ciu do serc młodzieży, wsparciu 
rodziny, jako bardzo ważnej ko­
mórki społecznej oraz dialogu ze 
społeczeństwem i innymi religiami 
- powiedział dziennikarzom pod­
czas konferencji prasowej Audrys 
Juozas BaCkis.

wiełkie nadzieje z Jego Eminencją, głównie na kilku kierunkach: dia-

Goście redakcji ...............

Dary sieradzkie
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W Sejmie więcej etatów
Były kanclerz Sejmu konserwatysta Jurgis Razma wyraził ubole­

wanie, że decyzją zarządu Sejmu z przewodniczącym parlamentu 
Arturasem Paulauskasem na czele zwiększona została ilość etatów w 
kancelarii sejmowej.

Poinformował on, że zarząd Sejmu uzupełnił listę etatów kancelarii 
sejmowej, wprowadzając dodatkowe etaty doradców w pięciu komite­
tach parlamentu oraz pięć dodatkowych etatów w sejmowym 
Departamencie Prawa.

Jf. z
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Prywatyzacja wileńskich aptek
w najbliższym czasie Samorząd m. Wilna zamierza zreorganizować 

w zamknięte spółki akcyjne 8 należących do samorządu aptek.
Mają być sprywatyzowane na podstawie ustawy o prywatyzacji 

majątku państwowego i samorządowego z zastrzeżeniem, że 
działalność aptek ma być kontynuowana w ciągu trzech lat od spry­
watyzowania.

lV/cesfarosfa powiatu sieradzkiego (drugi od prawej) zapowiedział przyznanie 3 stypendiów dla uczniów polskich szkól z Litwy

Fot. Marian Paluszkiewicz

impreza Centrum Francuskiego
Mało znana część twórczości wybitnego belgijskiego surrealisty 

Rene Magritte’a - fotografia, wczoraj została zaprezentowana w 
wileńskim Centrum Kultury Francuskiej. Cykl „Wierne wizerunki” obe­
jmuje 43 fotografie, wykonane przez słynnego artystę w okresie lat 
1928-1950.

Organizatorami wystawy są ambasady belgijska i francuska oraz 
Centrum Kultury Francuskiej w Wilnie. Została ona włączona do pro­
gramu imprez, poświęconych okresowi frankofońskiemu na Litwie. 
Wstęp wolny.

(BNS,ELTA)

W tym tygodniu szkoła podsta­
wowa w Kiwiszkach otrzymała po­
kaźną ilość darów z zaprzyjaźnio­
nego powiatu sieradzkiego.

Było to ponad 1100 książek, 
w większości polskiej literatury 
pięknej, bardzo, jak zapewnił wi­
cedyrektor szkoły Henryk Gurno­
wicz, dla nich potrzebnych.

Przedstawiciele powiatu sie­
radzkiego zawitali do naszej re­
dakcji i opowiedzieli o swych za­
miarach odnośnie współpracy 
z Wileńszczyzną.

- W zeszłym roku dzieci z Ki­
wiszek gościliśmy na ziemi sie­
radzkiej — powiedział wicestarosta 
powiatu sieradzkiego Wojciech

Grobelny. Była to 2-tygodniowa 
wakacyjna wizyta — na przełomie 
lipca-sierpnia.

Wówczas władze powiatu zo­
bowiązały się, że dostarczą do ki- 
wiskiej szkoły książki dla uzupeł­
nienia miejscowej biblioteki. Są 
to książki zakupione z darów 
sponsorów. Lektury również 
zbierała i szkolna młodzież sie­
radzka.

W surowych warunkach kapi­
talizmu nawet dary wymagają 
„wsparcia finansowego”. Z pomo­
cą wystąpił biznesmen z Sieradza 
Tomasz Mroczek (na zdjęciu z sar­
mackimi Wąsami). Załatwił on

transport do Kiwiszek.
Pan Grobelny wyraził także 

chęć skontaktowania szkoły w Ki- 
wiszkach z kilkoma szkołami na 
terenie ziemi sieradzkiej w celu 
wymiany dzieci, nauczycieli i in.

Powiat ma także i poważne za­
miary — chce on przyznać dla pol­
skiej młodzieży szkolnej z Litwy 3 
stypendia.

Szkole w Kiwiszkach, która li­
czy 117 uczniów, bardzo brakuje 
pomocy poglądowych. Pan Hen­
ryk Gurnowicz bardzo się cieszy 
z owocnej współpracy.

Paweł Kobak
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Problemy komunikacji podmiejskiej-------------

Na linii; rejon Stolica
(Dokończenie ze str. 1)

Jak zaznaczył dyrektor „Susi­
siekimo paslaugos” Vaidotas Anta- 
navićius, Pogiry stanowią zaled­
wie znikomą część ogólnego nie 
rozwiązanego problemu komuni­
kacji w miejscowościach graniczą­
cych ze stolicą. Toteż trzeba spra­
wę załatwić w ten sposób, by 
mieszkańcy którejś miejscowości 
nie poczuliby się bardziej uprzywi­
lejowanymi w porównaniu z inny­
mi.

Do dzisiaj pod znakiem zapyta­
nia są ważne kierunki komunika­
cyjne — z Wilna do Awiżeń, do 
Rzeszy czy Mickun.

- Jeżeli się nam uda załatwić li­
nię miejską do Pogir, to ze strony 
mieszkańców Rzeszy, którzy, 
a propos, pierwsi zaczęli się upo­
minać o bardziej dogodne i tanie 
połączenie ze stolicą, należy ocze­
kiwać prawdziwego „pospolitego 
ruszenia”. I trudno by było nie

IW*

przyznać im racji, ponieważ
mieszkańcy podwileńskich osiedli 
nie są na tyle zamożni, by płacić 
podwójnie za niezbyt jakościowe 
usługi — powiedział Yaidotas Anta- 
navićius.

Dobra wola miasta

— Sądzę, że mieszkańcy Pogir 
jak najbardziej zasłużyli sobie na 
regularne połączenie z miastem — 
streścił podczas spotkania swą 
prośbę poseł Popławski.

Zatwierdzenie linii autobuso­
wej to nic innego jak rodzaj usługi, 
za którą trzeba zapłacić. Według 
Antanavićiusa, podstawowy pro­
blem stanowią pasażerowie, któ­
rym przysługują ulgi. Za przejazd 
ich należy dopłacać pokaźne sumy 
z budżetu samorządu miasta. W tej 
kwestii najbardziej sprawiedliwym 
rozwiązaniem byłoby dzielenie wy­
datków — samorząd rejonu wileń­
skiego musiałby pokryć pewną ich 
część.

— Samorząd miasta Wilna pra­
wie w całości pokryłby wydatki 
związane z otwarciem nowej linii. 
Od rejonu wymagamy, by dofinan-

Mniej gazet---------------------

Nie ma "Echo Litwy"
z powodu braku środków dzi­

siaj nie ukazał się rosyjski dzien­
nik "Echo Litwy". W redakcji gaze­
ty poinformowano, że "z przyczyn 
finansowych" druk wstrzymano 
tymczasowo, "może na 20-30 dni". 
W ciągu tego czasu jest nadzieja, 
że będą rozwiązane problemy fi­
nansowe! wydawnictwo zostanie 
wznowione.

Raisa StankeviCiene, dyrektor 
generalny ZSA "Echo Litwy" mówi­
ła. że trudności finansowe po­
wstały dlatego, że troje akcjonariu­
szy prowadzą rozmowy o sprzeda­
ży swych akcji. Nie wskazała ona, 
kto jest tymi akcjonariuszami i ja­
cy są potencjalni kupcy.

Dziennik ostatnio ukazywał 
się pięć razy w tygodniu. Według 
słów pani dyrektor, jego nakład 
sięgał 5-8 tys. egz.

W ubiegłym roku minęło 60 
lat od chwili ukazania się w Kow­
nie pierwszego numeru "Echo Li­
twy".

(BNS)
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sował 200 tysięcy za kilka kilome­
trów trasy leżącej w jego grani­
cach — podkreślił Antanavićius.

Tymczasem, jak zaznaczył 
Henrikas Rinkevićius. kierownik 
wydziału gospodarki i rozwoju re­
jonu w administracji rejonu wileń­
skiego, samorząd do podpisanej 
umowy z firmą przewozową TOKS, 
dopłaca milion.

Odpowiedzialność 
dzielić na dwoje

Zgodnie z prognozami „budże­
towymi” na roku 2001, samorząd 
stołeczny miałby otrzymać 38, 5 
min. na kompensaty przejazdów 
ulgowych. Jeśli natomiast zostaną 
zatwierdzone nowe rejsy do Awi- 
żeń, Rzeszy czy Pogir, to będą po­
trzebne dodatkowe fundusze na 
dofinansowanie przejazdów ulgo­
wych. A propos tych ostatnich, sta­
nowią ono około 50 procent ogółu 
pasażerów, korzystających ze środ­
ków komunikacji miejskiej. Zda­
niem dyrektora „Susisiekimo pa- 
slaugos”, o potrzebie dofinansowa­
nia już niejednokrotnie rozmawia­
no z przedstawicielami samorządu 
rejonu wileńskiego, jednakże wła­
dze rejonowe, jak na razie, nie wy­
raziły poparcia dla tej idei;

— Najbardziej rozsądnym wyj­
ściem byłoby podzielenie odpo­
wiedzialności proporcjonalnie do
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terytorium; przejazdy ulgowe 
przez teren należący do miasta po­
kryłby samorząd Wilna, za pozo­
stałe zaś niespełna kilka kilome­
trów, należących do gestii rejonu 
wileńskiego dopłaciłby samorząd 
rejonowy.

Jak powiedzieliśmy wyżej, nie­
które tereny, leżące na pograni­
czu, obsługują prywatni przewoź­
nicy, którzy po zainicjowaniu no­
wej linii od razu mogliby zbankru­
tować. Zgodnie z obecnie obowią­
zującym kodeksem transportu 
drogowego przewoźnik, który wy­
grał konkurs na świadczenie usług 
transportowych ma pełne prawo, 
by swą wygraną realizować.

— Jeżeli cena usługi jest zbyt 
wysoka, ktoś musi do niej dopła­
cić; pasażer lub też samorząd 
miejski albo rejonowy. Zwycięzcy 
konkursu musieliby wprowadzić 
nowy system biletowy czyli dosto­
sować ceny biletów do ogólnie 
obowiązujących w komunikacji 
miejskiej.

Pasażerom nie wystarczają je­
dynie niskie ceny biletów, chodzi 
im bowiem o bardziej atrakcyjny 
system biletowy z możliwością na­
bywania biletów miesięcznych. 
Jednoznacznie zmierzamy w kie­
runku ujednolicenia systemu bile­
towego. I kiedy zapadnie decyzja 
o ujednoliceniu biletów, nie bę­
dzie ważne, kto obsłuży linię — za-

8 Międzynarodowe Targi „Pelenś 2001”

Fabryka urody
(Dokończenie ze str. 1)

Ktoś niezadowolony ze swoich 
włosów, może je obciąć albo... wy­
dłużyć. Co prawda, zabieg ten trwa 
kilka godzin i cena „gryzie”, jed­
nak wynik jest oszałamiający. 
Przedtem możemy, oczywiście, 
sprawdzić czy będziemy ładnie 
wyglądali z nowymi włosami, bo­
wiem przy pomocy komputera, za 
30 Lt, stylista wybierze nam ucze­
sanie.

Odważne panie — eksperymen- 
tatorki mogą na targach zrobić so­
bie permanentny makijaż, który 
właściwie nie jest malowany, ale 
wytatuowany na twarzy, jaskrawe 
usta na co dzień kosztują 550 Lt, 
wyraziste oczy — 500 Lt, natomiast 
brwi — 400.

Jeśli któraś z pań chciałaby 
trzepotać długimi, gęstymi rzęsa­
mi, może je tu sobie przykleić, ta­
ka przyjemność kosztuje 20 LL

Jeśli obowiązkowo chcemy ja­

koś siebie upiększyć, jednak w kie­
szeni mamy zaledwie 10 litów, mo­
żemy za połowę tej sumy przykleić 
na uzębieniu diamencik

W wystawie bierze udział 120 
uczestników, którzy prezentują wy­
roby 250 firm z 23 państw świata. 
Najliczniej są przedstawione firmy 
z Polski, Rosji, Włoch, Francji, Nie­
miec i USA.

Szeroki wybór polskich wyro­
bów kosmetycznych posiada 
stoisko firmy „Gotana”, przedsta­
wiciela na Litwie firm „Eris” 
i „Dermika”. Są tu kosmetyki lecz­
nicze, pielęgnacyjne i dekoracyj­
ne dr Ireny Eris, „Dermiki” oraz 
kosmetyki, których kiedyś używa­
ły nasze babcie (pamiętacie, krem 
„Pani Walewska”?) czyli wyroby 
firmy „Miraculum”, która istnieje 
od 1924 roku.

Poza tym można zajrzeć do sto­
isk firmy "Diurablis", oferującej ko­
smetyki do pielęgnacji ciała z "La-

Jednoznacznie jest jasne, że trzeba coś ro­
bić, aie jak... — zastanawia! się Henrikas
Rinkevićius Fot. Marian Paluszkiewicz

jezdnia autobusowa, czy prywatny 
przewoźnik — stwierdził Antana- 
vićius.

Prywatni przewoźnicy do ta­
kiej perspektywy ustosunkowują 
się na razie z niemałą dozą nieuf­
ności i dystansem.

Do planów zainicjowania no­
wych linii autobusowych z dystan­
sem podchodzi również admini­
stracja samorządu rejonu wileń­
skiego, bo, jak powiedziała „Kurie-

• nrowi Danguole BaltruSaitiene,
pracownik samorządu stołeczne­
go — „Rejon od września ubiegłe­
go roku milczy”.

Nie powiedział również nic 
konkretnego przedstawiciel rejo­
nu wileńskiego Henrikas Rinke- 
vićius, kierownik wydziału gospo­
darki i rozwoju rejonu.

- Jednoznacznie jest jasne, że 
trzeba coś robić, ale jak... Miesz­
kańcom należy pomóc, więc pie­
niądze na pewno się znajdą - kur­
tuazyjnie podsumował przedstawi­
ciel rejonu wileńskiego, podkre­
ślając przy tym, że nie ma pełno­
mocnictwa, by udzielić odpowie­
dzi natychmiast.

W ten sposób, nie padła pożą­
dana konkretna odpowiedź; ani 
„tak”, ani „nie”. Teraz kolej na re­
jon. Decyzja ma zapaść w następ­
nym tygodniu.

A na razie — „1,70 poproszę!”.
Ireua Mikulewicz

boratorium Kolastyna", jak też fir­
my kosmetycznej "Bell", której 
przedstawicielem na Litwie jest Ire­
na Korczyńska.

Chociaż nadal jest mroźno, jed­
nak wiosna już nadeszła, przynaj­
mniej kalendarzowa. Na pytanie, 
jak wiosną ma wyglądać modna, 
nowoczesna kobieta, wszyscy styli­
ści jednogłośnie twierdzą; „Natu­
ralnie”. W żadnym przypadku nie 
przesadzajmy więc z makijażem 
i sztuczną opalenizną. Pamiętajmy, 
że zbyt obfity makijaż postarza 
i nadaje twarzy wulgarny wygląd.

Nakładając makijaż musimy 
podkreślać walory buzi, nie zaś 
„rysować” ją na nowo.

Targi „Pelene 2001” potrwają 
do 4 marca, w godzinach od 11 do 
18. Cena wejściówki na targi wyno­
si 8 litów, natomiast wejściówka na 
zawody fryzjerów kosztuje drożej 
-10 Lt.

Sabina Kozłowska

Kryminały
Obrabowano celnika
28 lutego w nocy do komisa­

riatu policji rejonu prenajskiego 
zgłosił się 53-letni obywatel Rosji 
Naił Sadykow i zawiadomił, że 
o godz. 23.40, na szosie Mariam- 
pol-Preny-Wilno z jego samocho­
du volvo 740 skradziono pienią­
dze.

Pracujący w wydziale kadr 
kaliningradzkiego urzędu ceł Sa­
dykow powiedział, że gdy zmie­
niał w swym aucie koto, podje­
chał do niego samochód nie­
ustalonej marki. Wysiedli z nie­
go trzej zamaskowani osobnicy 
i zażądali pieniędzy. Dwaj na­
pastnicy trzymali żonę celnika 
i jego krewnego, a trzeci prze­
szukał kieszenie Rosjanina i sa­
mochód. Rabusie zabrali 300 
USD, 6.500 białoruskich rubli. 
Przemocy wobec obrabowa­
nych nie użyto.

Podpalenia
28 lutego w nocy w Wilnie 

podpalono dwa samochody.
Około północy do samocho­

du vw golf, zaparkowanego przy 
ul. JustiniSkię, po wybiciu szyby, 
wrzucono plastykowy pojemnik 
z płynem palnym. Ogień znisz­
czył wnętrze samochodu. Straty 
— 2.150 litów.

Około godz. 1.45 mieszkanka 
Wilna zauważyła, że stanął 
w płomieniach jej samochód 
opel vectra, zaparkowany przy 
ul. Dzukę. Zostało uszkodzone 
wnętrze pojazdu. Straty - 2.000 
litów.

Damski przemyt
Litewska policja graniczna 

zatrzymała dwie obywatelki Ło­
twy, które próbowały przemycić 
na Litwę damską bieliznę. 39-let- 
nia A. Kozłowa i 47-letnia W. Ku- 
łabko wiozły 215 sztuk damskich 
majtek i biustonoszy. W autobu­
sie znaleziono jeszcze torbę z 46 
sztukami damskiej bielizny, ale 
właściciela nie było.

„Pachnący” mercedes
20 lutego we wsi Verduliukai 

przypadkowo znaleziono 1.476 
ton płynu o zapachu alkoholu. 
W tym tygodniu eksperci ustalili, 
że był to „pilstukas”.

Funkcjonariusze posterunku 
policji w Lieporiai (rejon szawel- 
ski), według posiadanej informa­
cji, sprawdzali jedną z zagród 
w rejonie, ale nic nie znaleźli. 
Wracając z powrotem, w pobliżu 
domu zobaczyli mercedes benz, 
w którym znajdowała się falsyfi- 
kowana wódka. Ciekawe, że po 
upływie ponad tygodnia nikt się 
nie zgłosił po samochód. Ustalo­
no, że należy on do mieszkańca 
Poniewieża, ale twierdzi on, że 
wynajął mercedes nieustalonej 
osobie.

Rynkowe emocje
w nocy na 28 lutego, na ryn­

ku przy ul. PlechaviCiusa w Kow­
nie wybuchł pożar. Przypuszcza 
się, że było to podpalenie. Ogień 
zniszczył 6 stoisk i 6 uszkodził. 
Po 45 minutach pożar zlikwido­
wano. Jak powiedział dyrektor 
rynku, między handlarzami czę­
sto wybuchają kłótnie, nie bra­
kuje gróźb rozprawy.

Przygotowała Irena Litwin
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„Moje dziecko w obiektywie”
Gwiazdy mówią, że dziś

Kolorowe sny — Regina Iwaszko, Grzegorzewa»*.Kocham lato!" —Iweta Bogdanowicz, Wilno

Szanowni Czytelnicy!

0

Zapraszamy do nowego kon­
kursu dla Waszych pociech — 
"Moje dziecko w obiektywie". 
Zdjęcia swych milusińskich mogą 
nadsyłać rodzice, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sy­
tuacjach. Fotografie mogą być 
czarno-białe, kolorowe, dowolne­
go formatu, ale względnie dobrej 
jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres:

"Moje dziecko w obiektywie", 
"Kurier Wileński", Birbyniy 4a,

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"

Co do BARANÓW, to sprzyjający jest układ planet dla 

twórców z tego znaku. Mogą coś napisać, namalować 
lub skomponować. Większość Baranów będzie jednak 
bujać w obłokach, będzie snuć jakieś całkiem nierealne 
plany.

BYKI będą dziś bardzo towarzyskie i przy okazji oka- 
że się, że znajomi Byków znają rady na ich problemy 
i chętnie przygotują Byka na jakieś zbliżające się (a nie­

uniknione) wydarzenia.

BLIŹNIĘTA wystąpią pewnie z jakimiś wielkimi akcja­
mi: aby jechać gdzieś daleko na wielkie zakupy albo wo­
łać kolegów do pomocy i zrywać podłogę w całym domu. 
Może nie będzie aż tak, ale na pewno Bliźniętom nie wy­

starczy to, co robią na co dzień.
U RAKÓW przewali się istna fala zajęć i zamętu. Do 

firmy przyjedzie zagraniczna delegacja, a do domu ciocia 
z Siedlec; a wraz z nimi rwetes i bieganina. Wprawdzie 
Raki lubią teraz, jak się dużo dzieje, ale mogą tego mieć 
troszeczkę dosyć.

LWY będą dziś chodzić poruszone i podekscytowane. 
Widać w ich horoskopach, że ktoś je może sprawdzać 
i oceniać, więc jeśli zdarzy się wam. Lwy, klasówka albo 
staniecie przed jakąś komisją, to się nie zdziwcie.

PANNY mają szansę rozwinąć się duchowo i intelek-

II Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię...............................................................................

Nazwisko.......................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Telefon................................................

Kmtki podpis pod zrzędę.

nieść do działu promocji redakcji 
(tel. 6084 44).

Termin przyjmowania zgło­
szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed

LT 2030, Vilnius,Lietuva lub przy- Dniem Dziecka (1 czerwca) ogło-

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa­
nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

Imprezy W Nowej Wilejce--------------------------------- --

Miesiąc pieśni i tańca

•I

W polskiej szkole początkowej talentów nie brakuje

J
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Fot. Marian Paluszkiewicz

tualnie w pewnym kierunku. Może (na przykład) wybio- 
rą się na nieznaną im dotąd sztukę Szekspira lub Witka­

cego? Albo będą zażywać podobnych artystycznych wzru-

Q szeń.
/). WAGOM trudno będzie zaspokoić swoje potrzeby. Bę- 

dą na przykład kupować ubrania i buty, i zaraz je z po­
wrotem oddadzą do sklepu, bo okaże się, że to nie to. 
Również dojdą Wagi do wniosku, że za mało zarabiają 
i wyjeżdżają zbyt blisko.

SKORPIONÓM radzę być czujnym, bo dzisiaj łatwo ' 

mogą zostać przez kogoś zdominowane, przyćmione al­

bo przegadane; jak również mogą zostać wciągnięte

w dyskusję i spory o coś, na czym się nie znają.
U NTRZELCÓW bardzo prawdopodobne są jakieś uro-

ML

czystości, podpisywanie umów lub wręczanie dyplomów 
albo coś podobnego, co wymyśliła ludzka próżność. 
Uwaga, Strzelce-rodzice, jest dobry układ planet, aby 
sprawiać przyjemność dzieciom.

KOZIOROŻCE mają dobry dzień na wielkie zakupy 
i na używanie dużych pieniędzy. Możliwe, że będą wyno­
sić z banku dużą gotówkę, brać kredyty albo wyrabiać so­

bie nowe karty płatnicze.
Dla WODNIKÓW ten dzień będzie gęsty od zajęć za­

równo tych biznesowych, jak i rozrywkowych. Wielkim 
sojusznikiem Wodników będą teraz dzieci oraz inne isto­

ty młode duchem i zachowujące się spontanicznie.

RYBY czeka prawdziwa mobilizacja: trzeba się sprę­
żyć i ruszyć z pewną akcją. Może to być wyjazd albo re­
mont w domu, albo gruntowna reorganizacja w firmie. 
Wiele Ryb będzie też musiało wystąpić przed publiczno­

ścią.

Wczoraj, w Centrum Rekre­
acyjnym w Nowej Wilejce rozpo­
czął się miesiąc pieśni i tańca dzie­
ci oraz młodzieży „Vieverselłs- 
2001”.

Impreza odbywa się już po raz 
drugi. Jak i w roku ubiegłym, jest 
poświęcona Dniowi Odrodzenia 
Niepodległości Litwy.

— Na program festiwalu składa­
ją się występy zespołów, działają­
cych w placówkach oświatowych 
i kulturalnych Kolonii Wileńskiej

i Nowej Wilejki - powiedziała „Ku­
rierowi” Laimute Śakaliene, p. o. 
dyrektora centrum. — Chodzi nam

się każdy czwartek o godz. 16 do 
29 marca (włącznie, wstęp wolny). 
Nie brak w programie i polskich

przede wszystkim o promocję i po- akcentów. Nagrody dla uczestni- 
parcie naszych miejscowych talen- ków festiwalu przygotował wydział 
tów. Znaleźliśmy nawet sponso- kultury Samorządu m. Wilna.
rów, którzy zafundują dzieciom 
słodycze.

Gościem festiwalu będzie chór 
Pałacu Kultury i Sportu Pracowni­
ków MSW.

Wczoraj na nowowilejskiej sce­
nie wystąpił zespół szkoły począt­
kowej „Zaliakalnis”. 29 marca moż­
na będzie obejrzeć zespoły ze 
szkół w Kolonii i im. J. 1. Kraszew-

RB Juvetura organizuje pielgrzymki

W sumie wystąpi 16 lokalnych skiego. 
kolektywów. Występy odbywają A.P.

29.03-1.04 Częstochowa-Kraków- Lagiewniki-Kalwaria Zebrzy­
dowska

11-20.04 Spędzenie Wielkanocy w Rzymie
6-13.05 Do Rzymu
Wilno, ul. Bazilijonę 3
Tel. 3140 06 (godz. 9-17), 64 57 36 od godz.18, tel kom. 8-299 86125
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Policja szuka bomby-------

Groźba zamachu
Policja izraelska wczoraj po 

południu prowadziła poszukiwa­
nia bomby ukrytej w Teł Awiwie. 
O podłożeniu bomby poinformo­
wał jeden z przypuszczalnych 
terrorystów, rannych w eksplozji 
taksówki na północy Izraela.

Do wybuchu w taksówce do­
szło kilka godzin wcześniej koło 
miejscowości Urn al-Fahm. W wy­
niku eksplozji jedna osoba zginę­
ła. dziewięć zostało rannych - 
podały izraelskie źródła medycz­
ne.

Policja izraelska podejrzewa, 
że pasażerowie taksówki przewo­
zili materiały wybuchowe, za po­
mocą których zamierzali doko­
nać antyizraelskiego zamachu.

Jak pisze agencja Reuters, do 
eksplozji doszło wewnątrz samo­
chodu. w czasie pościgu policji 
za taksówką.

Rzecznik policji Bentsi Saud 
powiedział, że policja zablokowa­
ła drogi wokół Urn al-Fahm — 
arabskiego miasta na północy 
Izraela, kiedy przy wjeździe do 
niego doszło do eksplozji w ści­
ganej taksówce.

Czeczenia------- -----------—

Straty Rosjan
12 rosyjskich żołnierzy zgi­

nęło, a 17 zostało rannych w Cze­
czenii w ciągu ostatniej doby - po­
dał wczoraj pracownik prorosyj- 
skiej administracji.

Pięciu żołnierzy poniosło 
śmierć, a siedmiu doznało obra­
żeń w środę, w wyniku ataku cze­
czeńskich separatystów na rosyj­
ski konwój w pobliżu położonej 
na wschodzie miejscowości No- 
żaj-jurt.

Zamachowcy, jak powiedział 
pod warunkiem zachowania ano­
nimowości przedstawiciel proro- 
syjskiej administracji, przez 40 
minut trzymali pod bronią żołnie­
rzy w pobliżu ich samochodów, 
dopóki nie nadleciały rosyjskie 
śmigłowce. W ataku zginęło 
trzech bojowników.

Trzej rosyjscy żołnierze zginę­
li, a trzej odnieśli rany, gdy ich 
pojazdy wyleciały na minach 
w trzech różnych incydentach.

Dwaj rosyjscy saperzy zginęli 
w środę podczas próby rozbroje­
nia miny w Groźnym.

W ciągu minionej doby sepa­
ratyści 21 razy atakowali rosyj­
skie pozycje i posterunki, zabija­
jąc dwóch żołnierzy i raniąc sied­
miu.

W chwili, gdy w Czeczenii nie 
ustawały zamachy i ataki na ro­
syjskie pozycje, zrujnowaną re­
publikę odwiedzał komisarz Ra­
dy Europy ds. spraw człowieka, 
który namawiał Rosję do ograni-
czenia obecności militarnej
w Czeczenii i rozpoczęcia docho­
dzeń w sprawie łamania praw 
człowieka w republice.

Oczekuje się, że komisarz 
Alvaro Gil-Robles jeszcze w czwar­
tek po powrocie do Moskwy złoży 
oświadczenie w sprawie swojej 
dwudniowej podróży do Czecze­
nii.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 
Aleksander Borowik

Akcja "Ukraina bez Kuczmy'

Opozycjoniści przed sądem
Sąd dzielnicy moskiewskiej Ki­

jowa w trybie doraźnym rozpatru­
je sprawę przeciwko mieszkań­
com "namiotowego miasteczka", 
zatrzymanym wczoraj rano przez 
milicję. Oskarżono ich o niepodpo­
rządkowanie się nakazom orga­
nów porządkowych.

Podczas porannego rajdu mili­
cji i oddziałów specjalnych "Ber­
ku!" na "miasteczko namiotowe" 
opozycji w centrum Kijowa zatrzy­
mano w sumie 44 osoby. Na razie 
na wokandę sądową trafiły sprawy 
dotyczące co najmniej 10 osób — 
twierdzi koordynator akcji "Ukra­
ina bez Kuczmy" Jurij Łucenko.

Informację o tym, że rozprawy 
sądowe rozpoczęły się niemal na­
tychmiast po zatrzymaniu potwier­
dził wiceszef głównego zarządu 
MSW w Kijowie Oleksandr Saw- 
czenko.

Z powodu zastosowania przez 
milicję siły wobec pokojowej ma­
nifestacji, jaką było "miasteczko 
namiotowe", zaniepokojenie wyra­
ził ambasador USA w Kijowie. 
Z kolei prezydent Leonid Kuczma, 
który — jak twierdzą kijowscy eks­
perci — musiał wyrazić zgodę na 
użycie siły odpowiedzialność zło­
żył na władze Kijowa. Jednocze­
śnie uznał tę decyzję za słuszną, 
gdyż "władza pokazała, że jest wła­
dzą".

Na konferencji prasowej Łu­
cenko poinformował, że opozycja
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Podczas rajdu milicji i oddziałów specjalnych zatrzymano 44 osoby

odpowiedź" — powiedział Lucen- 
ko zapowiadając na ten dzień po-

dysponuje materiałami wideo, tężną demonstrację.
z których wynika, że milicjanci bi­
li mieszkańców "miasteczka", dep­
tali, a nawet rwali na strzępy flagi 
narodowe Ukrainy. "9 marca wła-

Stała manifestacja opozycji 
w formie "miasteczka namiotowe­
go" rozpoczęła w grudniu ubiegłe­
go roku. Była to reakcja na pu-

dze otrzymają od nas adekwatną bliczne oskarżenie prezydenta

W
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Kuczmy o współudział w porwa­
niu dziennikarza Georgija Gonga- 
dze. Opozycja uważa, że wobec ta­
kich podejrzeń Kuczma nie ma 
moralne prawa na dalsze sprawo­
wanie władzy. Prezydent Kuczma 
twierdzi jednak, że jest niewinny 
i nie zamierza odchodzić.

Oświadczenie niezależnego kandydata na prezydenta Białorusi

"Władze mnie straszą II

Rocznica
Pięć lat temu, w nocy z dru­

giego na trzeci marca 1996 r., 
zmarł Dariusz Fikus - pierwszy 
redaktor naczelny "Rzeczpospo­
litej" po przełomie 1989 r.

Dariusz Fikus rozpoczynał 
karierę zawodową w "Sztandarze 
Młodych" i "Ekspressie Wieczor­
nym". Przez 25 lat współtworzył 
tygodnik "Polityka", jako publicy­
sta gospodarczy, kierownik dzia­
łu ekonomicznego i wieloletni 
sekretarz redakcji.

W 1980 roku Rada Główna 
Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich powołała go na stano­
wisko sekretarza generalnego. 
Piastował tę funkcję także w SDP 
zdelegalizowanym przez władze 
podczas stanu wojennego. 
Współpracował z pismami dru­
giego obiegu. Uczestniczył w ob­
radach "okrągłego stołu" po stro­
nie "Solidarności". W 1989 roku 
został redaktorem naczelnym 
"Rzeczpospolitej", a w 1991 roku 
prezesem spółki "Presspublica". 
wydawcy gazety. Obie te funkcje 
pełnił aż do śmierci. Był także za­
łożycielem i pierwszym preze­
sem Związku Kontroli Dystrybu­
cji Prasy i wiceprezesem Klubu 
Europejskiego. Autor książek: 
"Pseudonim Łupaszka". "Foksal 
80". "Mowa gazetowa".

Pragnąc uhonorować pa­
mięć Dariusza Fikusa, redakcja 
"Rz" i jej wydawca Spółka "Pres­
spublica" ufundowały coroczną 
indywidualną nagrodę za sukces 
w dziedzinie mediów.

Jednym z dziewięciu kandy­
datów do tej zaszczytnej nagrody 
tegorocznej edycji konkursu był 
również Zygmunt Żdanowicz. re­
daktor 'Kuriera Wileńskiego", je­
dynego polskiego dziennika na 
Litwie.

Niezależny kandydat na prezy­ znalazło odbiorcę na złom ze zde-
denta Białorusi Paweł Kazłouski montowanego uzbrojenia wojsko-
utrzymuje, że władze starają się 
wywrzeć na niego "presję psy­
chiczną i przestraszyć konsekwen­
cjami startu w wyborach prezy­
denckich".

Generał Kazłouski, były mini­
ster obrony narodowej Białorusi, 
o zamiarze ubiegania się o fotel 
prezydenta poinformował w mi­
niony piątek. Już we wtorek zaś 
otrzymał wezwanie do prokuratu­
ry. Na razie jako świadek.

Jak podało wczoraj niezależne 
"Radio Racja" chodzi o sprawę 
sprzed siedmiu lat. W roku 1994, 
kiedy Kazłouski szykował się do 
odejścia z resortu, ministerstwo

wego, głównie rakiet średniego za­
sięgu. Odbiorcą była pewna nie­
miecka firma.

Prowadząca śledztwo prokura­
tura wojskowa twierdzi, że firma 
nie wywiązała się ze swych zobo­
wiązania przez co "naraziła pań­
stwo na straty materialne w wyso­
kości 175 tys. dolarów". Przesłu­
chanie Kazłouskiego miało wyja­
śnić, w jakim stopniu był on odpo­
wiedzialny za niezrealizowanie 
kontraktu.

"Nie mam z tym nic wspólne­
go. Umowę podpisywał mój na­
stępca, generał Kastenka. Sprawę 
wyciągnięto właśnie teraz, by

mnie, w przededniu wyborów pre­
zydenckich, skompromitować. Po­
dejrzewam, że tak będzie z każ­
dym, kto zechce stanąć na drodze 
obecnemu prezydentowi" — 
oświadczył Kazłouski. Dodał, że, 
jego zdaniem, sprawę wojskowego 
złomu wyciągnięto na rozkaz "z gó­
ry".

Generał Kazłouski nie ma wąt­
pliwości, że władze chcą go zastra­
szyć. Wniosek wysnuwa nie tylko 
z faktu wezwania go do prokuratu­
ry w kilka dni po decyzji o chęci 
kandydowania, lecz i stąd, że od 
kilku dni on i jego rodzina otrzy­
mują telefony z pogróżkami: ma 
się wycofać z kampanii wyborczej, 
albo będzie z nim źle.

Wypadek
TYzy osoby zostały ranne 

w Katowicach w zderzeniu auto­
busu komunikacji miejskiej z sa­
mochodem ciężarowym.

Do wypadku doszło na jezd­
ni w kierunku Sosnowca, praw­
dopodobnie podczas zmiany pa­
sa ruchu przez jeden z pojaz­
dów. Jeszcze nie wiadomo, kto 
zawinił. Prawdopodobnie rany 
odniósł kierowca ciężarówki 
i dwóch pasażerów autobusu.

Białoruś: ścieki trafiły do rzeki-------------

Zapowiedź katastrofy
30 tys. metrów sześciennych 

ścieków gospodarczych wyciekło 
do zachodniej Dźwiny w okolicach 
Witebska, w północno-wschodniej 
Białorusi - poinformowała wczo­
raj białoruska telewizja.

Z nieustalonych dotychczas 
przyczyn we wtorek pękła biegną­
ca po dnie rzeki rura odprowadza­
jąca ścieki. Niemal jedna trzecia 
"produkowanych" na dobę przez 
Witebsk ścieków znalazła się 
w rzece zamiast w oczyszczalni.

Telewizja ani słowem nie 
wspomniała, że pęknięcie i wy­
ciek nastąpiły we wtorek. Przez 
ponad dobę, do południa w śro-

dę, Dźwina była zanieczyszczana 
bez jakiejkolwiek kontroli. Tę in­
formację podała niezależna agen­
cja BiełaPAN.

Wczoraj na miejscu pracowała 
grupa białoruskich i łotewskich 
hydrologów. Prowadzone są pra­
ce mające na celu zatrzymanie 
wycieku.

Jednocześnie w niedalekim 
Połocku, przez który przepływa 
zachodnia Dźwina, w najwyższym 
pośpiechu przystąpiono do gro­
madzenia wody pitnej.

Niemal połowę wody pitnej 
dla mieszkańców Potocka pobie­
rane jest z rzeki.

Echa epidemii pryszczycy

Dyzenfekcja
w obawie przed panującą 

w Anglii epidemią pryszczycy za­
rząd eurotunelu postanowił wczo­
raj o dezynfekcji wszystkich pojaz­
dów jadących z Wielkiej Brytanii.

"Jest to nasza własna inicjaty­
wa" — poinformował rzecznik pra­
sowy firmy, dodając, że samocho­
dy będą przejeżdżać przez basen 
zawierający środki odkażające. Za­
rządzenie dotyczące dezynfekcji 
obejmie od czwartku w nocy cię­
żarówki, a od piątku inne pojazdy. 
Władze brytyjskie potwierdziły 
wczoraj, że epidemia pryszczycy 
rozprzestrzeniła się z Anglii do Ir­
landii Północnej i i Szkocji.

Protekcja
Zarzut płatnej protekcji 

przedstawiła 27-łetniemu Artu­
rowi N. z SLD, radnemu Rady 
Miejskiej Szczecina, Prokuratu­
ra Rejonowa Szczecin-Śródmie- 
ście.

Według aktu oskarżenia, Ar­
tur N. zamieścił dwukrotnie, 
w kwietniu i maju ubiegłego ro­
ku, w lokalnym dzienniku ogło­
szenia. w których informował 
o możliwościach załatwienia 
w przyspieszonych terminach 
tzw. wpisów lub wypisów z ksiąg 
wieczystych. Pracownice wy- 
działu ksiąg wieczystych Sądu 
Rejonowego w Szczecinie, które 
telefonowały pod podany 
w ogłoszeniach numer telefonu 
dowiadywały się. że za przyspie­
szenie dokonania wpisu lub 
otrzymanie-wypisu będą musiały 
zapłacić 800-1000 zł. Artur N. nie 
przyznaje się do winy twierdząc, 
że ogłoszenia miały charakter 
badawczo-poznawczy.
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PIKASO — dla fanów

Członkowie formacji PIKASO 
są coraz bardziej zajęci i to z tego 
powodu, że ukazał się ich nowy 
krążek ..Spałvos". Koncertujemy 
naprawdę często, ale zazwyczaj 
po koncertach brakuje czasu na 
spotkanie z fanami, aby wysłu­
chać ich zdania o naszych pio­
senkach. opowiedzieć o planach 
na przyszłość. Po ukazaniu się 
naszej nowej kasety zaplanowali­
śmy cykl spotkań z naszymi wiel­
bicielami. Podczas spotkań bę­
dziemy przedstawiali album, od­
powiadali na pytania, a także roz­
dawali autografy. Czekamy na 
każdego, kogo interesuje nasza 
muzyka, a także na tych, którzy 
jeszcze nie słyszeli utworów z na­
szego krążka ..Spalvos” — powie­
dział członek zespołu Dovydas.

Spotkania z zespołem PIKA- 
SO odbędą się:

2 marca od godz. 14 do 15 
w Poniewieżu. w sklepie muzycz­
nym .Aldija”;

2 marca od godz. 17 do 18 
w Szawlach. w sklepie muzycz­
nym .Aldija” (podczas spotkań 
fani będą mogli nabyć nowy al­
bum ze zniżką);

3 marca od godz. 16 do 17 
w Kłajpedzie, w sklepie muzycz­
nym „Aldija” przy ulicy Tiltę 3. 
zostanie przeprowadzona „Kolo­
rowa i słodka akcja” z PIKASO. 
Obecni będą mieli okazję nabyć 
nowy album z 20% zniżką i auto­
grafami chłopaków. Impreza ta 
zakończy cykl spotkań zespołu 
z fanami. Z tej okazji upieczono 
gigantyczny tort „Pikaso”. któ­
rym poczęstują zebranych, a tak­
że... trójka przewiduje parę nie­
spodzianek. o których woli na ra­
zie milczeć.

Barwa głosu...

Piosenkę „Lietus” z nowego 
albumu zespołu Lemon’s Joy 
„Restart" już nadają stacje radio­
we. Podczas ceremonii „Bravo 
2000” łgoris Kofas dość długo 
rozmawiał z autorem oryginalnej 
wersji tej piosenki Olegiem Dit- 
koYskim. „On tak mnie chwalił, 
że poczułem się nieswojo” - po­
wiedział łgoris. Zdaniem Ditko- 
vskiego, łgoris bardzo swoiście 
zinterpretował jego piosenkę. 
— Barwa jego głosu jest wyjątko­
wa. nie można z nikim pomylić 
i moja piosenka uzyskała cał­
kiem inne, oryginalne brzmie­
nie — powiedział Ditkovski.

Bardzo szybki

Tarantino twierdzi, że nie 
wszystko jeszcze dobrze przemy­
ślał. ale niektóre braki swojej pły­
ty już dostrzegł.

- Koncerty dowiodły, że trze­
ba więcej takich piosenek jak 
„Laużai” czy „Jurai”. oprócz tego 
poważnie myślę o współpracy 
z Egidijusem Dragunasem - po­
wiedział Tarantino.

Wokalista cieszy się. że jego 
album jest kupowany, ale też go­
rąco poleca „twórczość” skanda- 
lizującego rapera Eminema. „Lu­
dzie! Kupujcie nagrania Emine­
ma” — oto rada Tarantino.

Zabawa w elitę
Jeszcze przed miesiącem w wi­

leńskim Ratuszu przedstawicielom 
mediów uroczyście przedstawiono 
symbol ceremonii wręczania na­
gród „Bravo 2000” - Dwie klaszczą- 
ce dłonie (dzieło rzeźbiarza Alvyda- 
sa Petrauskasa) nie mają nic wspól­
nego z ubie^oroczną statuetką, któ­
ra przedstawiała jakiegoś machają­
cego gitarą awanturnika. Koszt jed­
nej pozłacanej figurki wynosi ponad 
1500 Lt.

„Być może, w tym roku uda się 
wręczyć nagrody nie tylko przyja­
ciołom” — powiedział jeden z orga-
nizatorów uroczystości „Bravo
2000” Andrius Siaurusevićius. Orga­
nizatorem tegorocznej, już ósmej, 
ceremonii był „Spaudos klubas” 
z A. Siaurusevićiusem i J. Morkuna- 
sem na czele, ponieważ A. Valin- 
skas zrzekł się wszelkich swoich 
uprawnień organizatorskich.

Uroczystość odbyła się w .,Ver- 
slo centras 2000” dnia 25 lutego, 
a jej organizatorzy zamierzali prze­
kształcić wręczanie statuetek w im­
prezę wyłącznie dla wybranej elity. 
Zaproszenia otrzymało około dwu­
stu osób. Według intencji organiza­
torów. uroczystość „rozdawania” 
statuetek „Bravo 2000” swoim pozio­
mem miałaby dorównać takim cere­
moniom. jak „Grammy” i „Oscar”, 
a jak było — widzieliśmy w telewizji 
LRT.

Pretendenci

Komisja, która miała wytypo­
wać tych najlepszych, składała się 
z 51 osób (przedstawiciele mediów, 
kompozytorzy, reżyserzy, producen­
ci muzyczni), a jej skład podano do

zdobył tytuł Piosenki Roku Fot. ELTA

Za wykonawcę roku uznano Marijusa Mi- 
kutavićiusa, którego utwór,Trys mHijonai"

SKAMP'owie zaskoczyli wszystkich swoimi wystrzałowo eleganckimi strojami

wiadomości dopiero w dniu uroczy­
stości.

W pierwszej turze komisja od­
rzuciła nominację dla najlepszego 
zespołu rockowego, wytypowano 
trójki liderów do każdej nominacji, 
a także określono, kto otrzyma sta­
tuetkę w nominacji „Piosenka Ro­
ku” i „Za Zasługi Dla Muzyki Litew­
skiej”.

W drugiej turze wytypowano na­
stępujące trójki:

„Debiut roku” (DELFINAI. 
OMEGA. PIKASO);

„Album roku” (Andrius Ma- 
montovas — „Visi langai źiuri j 
dangę”. SEL - „Kubas”. SKAMP - 
„Green”);

„Pop nagroda roku” (MANGO. 
Marijus Mikutavićius. SKAMP);

„Nagroda roku za muzykę ta­
neczną” (EXEM. SEL. ŻAS);

„Zespół roku” (MANGO. PELE- 
NAI. SKAMP);

„Wykonawca roku” (Andrius 
Mamontovas. Marijus Mikutavićius. 
Rytis Cicinas).

Do następujących nominacji 
komisja zakwalifikowała więcej ani­
żeli trzech kandydatów:

„Producent roku” (Andrius Bal- 
sys. Egidijus Dragunas i Giedrius 
Daugilis (NITRO), łgoris Kofas. 
„Tangomanija records” ekipa pro­
ducencka „HAPPYENDLESS”. Vik- 
toras Diavara (VEE). Żilvinas Liu- 
lys);

„Wydarzenie roku” (Wprowa­
dzenie do wręczania płyt „Platyno­
wych” i „Złotych”. Kowieński Festi­
wal Jazzowy. Dywersje klasyczne. 
Roko Klasikos Metamorfozes).

Powrót Bonnie lyier ...............

Nadal zachwyca
TYochę inna, a jednak ta sama; 

wesoła, urocza ze swoją charakte­
rystyczną chrypką, piosenkami 
o miłości i szczerym śmiechem. 
Chodzi tu o Bonnie T^Ier, gwiazdę 
muzyki pop, która nieustraszona 
nadał kroczy przez sceny koncer­
towe.

Nie przeczę, że jej głos trochę 
się zmienił, chrypka stała się bar­
dziej ostra, ale piosenki nadal fa­
scynują.

Po raz pierwszy była u nas

w 1988 roku i. jak sama powiedzia­
ła. dobrze być z powrotem i znów 
słyszeć te okrzyki uwielbienia, 
uznania i zachwytu z ust litewskiej 
publiczności.

Jaka gwiazda, taka i publicz­
ność. Należałoby zwrócić uwagę 
na publiczność, która przyszła na 
spotkanie z wokalistką i towarzy­
szącemu jej zespołowi. Widownia 
przede wszystkim cierpliwa, dosyć 
wyciszona. Nie było tu awanturni­
ków. Tak. patrząc na obecnych da-

Skazani na... sukces

Aż trzy nominacje przyznano ze­
społowi SKAMP. który został uznany 
za Zespół Roku, ich album GREEN 
— Płytą Roku, a producent zespołu 
Viktoras Diavara (Vee) był ogłoszo­
ny Producentem Roku. Producent 
SKAMP’ów podziękował tym. któ­
rzy nigdy nie wierzyli w sukces ze­
społu. którzy zawsze go krytykowa­
li. a najwięcej tym. którzy twierdzili, 
iż zespół SKAMP w żadnym razie 
nie rozsławi Litwy na cały świat. 
SKAMPowie zaskoczyli wszystkich 
swoimi wystrzałowo eleganckimi 
strojami, a zwłaszcza płeć brzydką. 
Fraki i cylindry przekształciły ich 
w najprawdziwszych elegantów.

Za wykonawcę roku uznano Ma­
rijusa Mikutavićiusa. którego utwór 
„Trys milijonai” zdobył tytuł Piosen­
ki Roku. Niektórzy uważają, że 
otrzymał statuetki, które „należały 
się” Andriusowi Mamontovasowi.

Być może. DELFINAI zostali nie 
docenieni przez słuchaczy „Radio- 
centrasu”. ale należycie przyjęto ich 
na ceremonii wręczania figurek 
..Bravo 2000”.

Zdaniem lidera duetu, statuetka 
jest zarówno oceną jego działalno­
ści. jak i zachętą do doskonalenia 
się bądź do osiągania wyższych 
szczytów. DELFINAI nie mogą na-

.nrzekać, bo ich album „Svajones'
sprzedaje się niczym świeże bułecz­
ki. Podobno rozeszło się ponad 
22000 egzemplarzy. Dziewczęce trio 
MANGO zdobyło tytuł nagrody roku 
w muzyce pop.

EXEM został zespołem tanecz-

lo się zauważyć, że wyglądali ni­
czym pokorne „barany”, które zga­
dzały z każdą zachcianką królowej. 
Oczywiście, w taki sposób publicz­
ność zachowywała się z powodu 
poważniejszego wieku, a takim 
psoty z głowy już dawno wywie­
trzały. Być może, fani nie byli zbyt 
krzykliwi, bo koncert odbył się 
w środę popiełcową? Być może... 
ale jedno wiem na pewno — Bon- 
nie Tyler zawsze będzie cieszyła 
nasze serca i uszy swoimi nieziem-

-i3®

'14 iw# 
i’
Bi

BI

Fot ELTA

nym roku, a wydarzeniem roku — 
przyznawanie ..Platyny” i ..Złota”. 
Legendarny zespół HireRBOLE do­
stał statuetkę za zasługi dla muzyki 
litewskiej.

A wieczorem...

Po zakończeniu ceremonii wrę­
czania nagród muzycznych ciąg dal­
szy uroczystości nastąpił w klubie 
„Muzikinis Angaras”.

Czy to jedzenia i picia było za 
mało, czy też uczestnicy mieli zbyt 
wielkie apetyty, ale to fakt, że 
wszystko zniknęło niczym na skinie­
nie różdżki czarodziejskiej. Oczywi­
ście. przekąski były smakowite, cie­
szyły oko i żołądek, ale tak zwana 
elita a raczej ci. którzy się w nią ba­
wili, byli nieco sztuczni. Stano z ze­
społu DELFINAI powiedział, że ten 
wieczorek nie przypadł mu do gu­
stu i czuł się na nim nawet sfrustro­
wany. „Szczerze mówiąc, nie rozu­
miem tego naszego świata showbiz- 
nesu. Litwa jest takim małym pań­
stwem. a wszyscy zgrywają się na ta­
kie gwiazdy — powiedział „Kuriero­
wi” Stano. — Na tym wieczorku po­
czułem się zdegustowany, zmęczo­
ny, nie wiedziałem, po co w ogóle 
tam poszedłem. Przecież wszystko, 
co robię, jest nie po to. aby udawać 
gwiazdę”.

Cóż wieczorowe suknie i od­
świętne garnitury nie zrobią z niko­
go gwiazdy, a w dodatku, trzeba 
umieć zachować umiar i nauczyć 
się należytych manier.

Aby gwiazdy były prawdziwe...
ANITA

sko czarującymi piosenkami. Praw­
dopodobnie umysł fanów Bonnie 
został uśpiony i powrócił do „tam­
tych czasów”.

Szkoda tylko, że Bonnie nie za­
śpiewała takiego utworu jak „We 
don’t hero”. Te półtorej godziny jej 
obecności na scenie minęło jak 
z bicza trząsł. Tak bardzo czekałam 
na jakieś nowe piosenki wokalistki, 
ale czekanie jest życiem, a więc 
będę żyła długo, długo, długo...

A. B.
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Psycholog szkolny — zawód poszukiwany.................................................. ....... ——  .................. .......

Problemy szybko dojrzewającego pokolenia
Psychologów szkolnych z wie­

loletnim doświadczeniem nie ma
Dziś wykształcenie, kariera ma 

ogromne znaczenie wśród mło-
w naszym kraju zbyt wielu, przed- dzieży, ideałem wielu staje się
stawiciele tak modnego obecnie człowiek sukcesu. Uczniowie cią-
kierunku studiów raczej omijają gle są w pewnym niezdecydowa-
szkołę. Bardzo trudna praca i mi­
zerne wynagrodzenie dość sku-

niu: warto — nie warto, muszę..., 
potrafię... — liczy się każdy szcze-

tecznie zniechęciło do pracy gól i każdy punkt w tych niela- 
w szkole wielu bardzo dobrych spe- twych zawodach do lepszego ży-

i wręcz uwielbiany. Można by po­
wiedzieć, że niezbyt poprawne sto­
sunki z nauczycielami od dawna 
stanowią gros kłopotów uczniow­
skich. Często ich rozwiązanie wy­
maga pomocy doświadczonego 
psychologa.

bójstwa, używania

cjalistów.
Jednak, jak twierdzi psycholog 

szkolny Źydre Arlauskaite, dzieci 
mają nie mniej problemów niż do­
rośli. Różnica polega na tym, że 
nie zawsze potrafią sami sobie z ni­
mi poradzić.

cia.

Pierwszy kryzys — 
w klasie piątej

Zdaniem pani psycholog, naj-
mniej problemów psychologicz-

Żydre Arlauskaite. pracująca nych mają dzieci w klasach począt-
od piętnastu lat w szkole jako psy- ,kowych. Najtrudniejszy jest okres
cholog sądzi, że obecnie dzieci są 
zupełnie inne niż przed kilkoma la-

pierwszego roku adaptacji w nie­
znanym środowisku. Bardzo wiele

ty. Teraz są zmuszone do szybsze- zależy właśnie od pierwszej klasy.
go dojrzewania, wydoroślenia. Ich 
gnębią te same troski i zmartwie­
nia, co ich rodziców.

Rywale na rynku życia

— Pracuję w gimnazjum, gdzie 
uczą się dzieci, które bardzo wcze­
śnie decydują o swej przyszłości. 
Uczniowie już od szkoły są przygo­
towywane do ogromnej konkuren-

Nauka w klasach początkowych 
jest okresem, gdy pani to — przyja­
ciółka. powierniczka. druga mama. 
Tempo nauki wolniejsze, jeszcze 
wystarcza czasu na obcowanie, 
wysłuchanie każdego dziecka.

Pierwszy poważny kryzys to 
okres klasy piątej. Nowi nauczycie­
le. nowe wymagania.

Następny okres 8-9 klasy, trud­
ności w obcowaniu z rodzicami.

cji, która czeka ich w dorosłym ży- konflikty z nauczycielami, niezbyt
ciu. Świadomość tego oddechu za 
plecami czasami staje się poważną 
przeszkodą w kontaktach z rówie­
śnikami, ponieważ każdy jest rywa­
lem na rynku życia — mówi psy­
cholog.

poprawne stosunki z rówieśnika­
mi, konflikt płci.

Problemy z nauczycielami

Są stare jak świat. Dzieci mają
W pierwsze lata po odzyskaniu pretensje do nauczycieli, nauczy- 

przez Litwę niepodległości, mło- ciele do dzieci. Często psycholog
dzież okazała się nieco zagubiona 
w ocenie ogólnoludzkich wartości, 
które również uległy zmianie po

pociesza i jednych, i drugich.
Nie ma konkretnych wskaźni­

ków co do tego, jak powinny ukła-
odrzuceniu byłego systemu poli- dać się stosunki nauczycieli
tycznego. Stare już nie były ważne, 
nowe dopiero powstawały.

To był czas powstania słynnego 
bazaru gariunajskiego, ówczesne-

i uczniów. Zdarza się, że ktoś jest 
bardzo dobrym specjalistą, a dzie­
ci go nie lubią i się boją. I odwrot­
nie — nauczyciel, który być może

go symbolu łatwych pieniędzy, nie posiada tak doskonałej wiedzy
bezwartościowości wykształcenia. swego przedmiotu, jest szanowany

Psycholog to nie psychiatra

— Nadal wielu rodziców utożsa­
mia te pojęcia. W gimnazjum, 
gdzie pracuję, dzieci nie mają we­
wnętrznych oporów przyjścia do 
psychologa. Chętnych jest więcej 
niż mogę wysłuchać. Jednak są 
szkoły, gdzie dzieci nie mają żad­
nej pomocy psychologicznej. Psy­
cholog, czy to szkolny, czy innej 
specjalizacji może pomóc człowie­
kowi, ale nigdy nie rozwiąże jego 
problemów bez niego samego. Są 
kwestie, które wymagają współpra­
cy pomiędzy dzieckiem, rodzicami 
i nauczycielami — uważa Żydre Ar- 
lauskaite.

0 miłości i makabrycznych 
„Simpsonacn”

Są dzieci, które bardzo głęboko 
przeżywają utratę pracy przez ro­
dziców. problemy finansowe w ro­
dzinie mają bezpośredni wpływ na 
ich stan. Są też dzieci z bardzo za­
możnych rodzin, którym niczego 
nie brakuje... poza miłością rodzi­
ców. Rodzice na ogół bardzo mało 
rozmawiają z dziećmi. Mamy już 
rezultaty wychowania telewizji. 
Agresywność, arogancja, nadpo­
budliwość.

- Czasami zastanawiam się. 
czy rodzice zdają sobie sprawę, ja­
kie wzorce zachowania wynoszą 
dzieci po obejrzeniu np. serialu 
..Simpsonowie”? — pyta psycholog 
Arlauskaite.

Dzieci rozmawiają z psycholo­
giem na bardzo trudne tematy, są 
wyznania dotyczące prób samo-

narkotyków, przemo­
cy w rodzinie, gwałtu.

Brak miłości w ro­
dzinie, zabieganie ro­
dziców, stosunki z oj­
czymem czy macochą 
są powodem bardzo 
poważnych zaburzeń 
psychologicznych 
u dzieci. Coraz więcej 
jest dzieci depresyj-
nych, przygnębio-
nych, zmęczonych 
ciągłym wyścigiem 
własnym i rodziców.

Poszukują własne­
go miejsca w życiu, 
praktycznie nie mają 
autorytetów.

Niemęski zawód?

Zawód nauczycie­
la w większości jest 
opanowany przez ko­
biety. Bardzo dużo 
dzieci obecnie pocho­
dzi z tzw. rodzin nie­
pełnych, gdzie wycho­
waniem chłopca zaj­
muje się mama lub 
babcia. Zdaniem psy­
chologa, pewnym za­
grożeniem dla chłop-

Mamy już rezultaty wychowania telewizji. Agresywność, aro­

gancja, nadpobudliwość Fot. archiwum

ców może być brak wzorca do na­
śladowania.

Według Arlauskaite, nie mamy 
tradycji mężczyzny na stanowisku 
nauczyciela. Mówimy — nauczy­
cielka, pielęgniarka, ale zawsze - 
chirurg, dyrektor. Psycholog to też 
najczęściej kobieta.

Do szkoły mając 6 czy 7 lat?

Jest to bardzo trudna decyzja, 
którą powinny podjąć rodzice. 
Obecnie bardzo dużo jest małych 
dzieci, które są określane jako nad­
pobudliwe (hiperaktywne), które

dosłownie kilku minut nie potrafią 
być na jednym miejscu.

— Jest to sygnał, że dziecko, 
które nie może skupić się na jed­
nym zajęciu, potrzebuje jeszcze 
trochę czasu na przygotowanie się 
do zmiany środowiska, czyli pój­
ścia do szkoły. Nie ma jednej re­
cepty na ten problem, ma być to 
bardzo indywidualne podejście.

W razie potrzeby rodzice po­
winni zwrócić się o pomoc do psy­
chologa, który z pewnością pomo­
że rozwiązać ten problem — radzi 
psycholog szkolny Źydre Arlauska- 
ite.

Przepisy na Wielki Post 
Karp w warzywach

Składniki: karp (1,3 kg), po 2 
łyżki mąki i tartej bułki, jajko, cy­
tryna, sól, pieprz, 3 łyżki oleju, 2 
kromki bułki, 1 kiszony ogórek.

Na sos: 2 marchewki, pietrusz­
ka. kawałek selera, kostka rosoło­
wa.

Rybę sprawić, umyć, pokroić, 
skropić sokiem z cytryny, opró­
szyć solą i pieprzem. Warzywa 
obrać, pokroić, zalać wodą, ugoto­
wać z kostką rosołową. Przetrzeć 
przez sito, przyprawić.

Wymieszać mąkę z tartą bułką, 
jajko rozetrzeć z pieprzem. Rybę 
zanurzyć w jajku, obtoczyć w mą­
ce i bułce, smażyć na rozgrzanym 
oleju. Bułkę pokroić w kostkę, 
podpiec na patelni. Rybę podawać 
z sosem, posypaną grzankami 
i ogórkiem.

W blasku klejnotów

Nic tak nie ożywia twarzy, jak 
delikatny połysk klipsów czy kol­
czyków.

Kolczyki powinny być dobrze 
dobrane do kształtu twarzy. Twarz 
kwadratowa — jej geometryczny 
owal złagodzą dłuższe klipsy, np. 
kulki na łańcuszkach lub w formie

Ryba 
z groszkiem

Moda--------------------------------------------------- -----------------

Elegancja po pięćdziesiątce
Składniki: sprawiony karp lub 

szczupak (ok. 1,8-2 kg), 2 mar­
chewki, 1 duża cebula, 1 pietrusz­
ka, mały kawałek selera, 11 wody, 
sól, ziarna pieprzu, liść laurowy, 
ziele angielskie, 2 łyżeczki żelaty­
ny, 1 puszka zielonego groszku, 
natka pietruszki, 1 cytryna.

Warzywa pokroić, podgoto- 
wać. Włożyć przyprawy i pokrojo­
ną rybę, ugotować na małym 
ogniu. Rybę ułożyć na półmisku, 
przybrać różyczkami z marchewki 
i groszkiem.

Dwie szklanki wywaru przece­
dzić. żelatynę zalać zimną wodą 
i dodać do wywaru. Podgrzać. 
Otrzymaną galaretą zalać rybę, 
ostudzić, przybrać cytryną i na- 
tką.

elipsy. Twarz trójkątna - odzyska 
właściwe proporcje dzięki klipsom 
w kształcie gruszki albo koła. 
Twarz szeroka — dyskretne kolczy­
ki powinny być widoczne tylko z 
profitu.

Twarz owalna — pasują do niej 
klipsy i kolczyki o różnych 
kształtach. Staraj się dobierać je do 
typu urody.

Nie wierz, gdy ktoś ci powie, że 
moda jest tylko dla młodych ko­
biet.

Metryka nie stanowi przeszko­
dy, gdy pragniesz ubierać się szy­
kownie i z klasą.

Twoimi sprzymierzeńcami bę­
dą detale, świetne tkaniny oraz 
nienaganny krój.

W tym sezonie w szafie doj­
rzałej elegantki powinien znaleźć 
się twarzowy golf o grubym splo­
cie. czarna przedłużana bluzka 
zakrywająca biodra oraz wąska, 
długa spódnica wysmuklająca syl­

Ciekawostki -.................. ..........

Żyj dłużej
Co prawda, nigdy nie będziemy 

żyć wiecznie, ale średni czas na­
szego życia stale się wydłuża 
(z ok. 40 łat w XIX wieku do prawie 
80 obecnie).

W tym stuleciu ludzie naj­
prawdopodobniej wykorzystają 
całą przyznaną im przez naturę 
długość życia, która jest szacowa­
na na 130 lat.

Stanie się tak nie tylko za spra­
wą lepszej opieki medycznej, ale 

wetkę. Komplet - zapinana bluza 
z młodzieżowym kapturem i wy­
godne. szerokie spodnie to ze­
staw idealny na popołudniowe 
spacery.

Suknia uszyta z miękkiego we- 
luru spływającego pięknymi fał­
dami prawie do samej ziemi, bę­
dzie się świetnie prezentować na 
uroczystej kolacji.

Nie zapominajmy o bardzo 
modnym w tym sezonie zestawie- 

geometrycznych wzorówniu
i bardzo wiosennych kolorach ró­
żu i błękicie.

również dzięki lekom hamującym 
proces starzenia. Nauka jest coraz 
bliższa wyjaśnienia mechani­
zmów leżących u podłoża staro­
ści — wszystko wskazuje na to, że 
proces ten można spowolnić, re­
gulując funkcję odpowiednich ge­
nów. Dotychczas udało się to 
u muszek owocówek i myszy — po 
odpowiednich manipulacjach ge­
netyków czas życia tych zwierząt 
wydłużył się o 35-50 %.

Informacja dla kobiet------

Zapachy dla panów
Aż 48 na 100 panów używa ta­

kich perfum i kosmetyków, jakie 
podaruje im partnerka.

Więc może my. kobiety, powin­
nyśmy lepiej poznać upodobania 
tych, o których zapachu decyduje­
my. W odróżnieniu od kobiet męż­
czyźni zdecydowanie dzielą zapa­
chy na te do pracy i na te. których 
chcą używać w chwilach relaksu. 
Pierwsze powinny być świeże, le­
śne. z nutą zielonych owoców — 
np. melona, albo doprawione lek­
ko aromatem kamfory.

Bo takie zapachy sprawiają, iż 
panowie czują się lepiej w swych 
zawodowych rolach. Jest w nich 
więcej witalności. więcej ..elemen­
tu męskiego".

Z kolei na weekendowe wypa­
dy. na popołudniowe wyjście 
z partnerką, na nieoficjalne spotka­
nie nasi mężczyźni chętniej wybie­
rają zapachy cięższe — słodsze 
i aromatyczne, mające w swym 
składzie więcej nut drzewnych, 
ziół, przypraw, a nawet kwiatów. Ta­
kie wonie zbliżają ich do świata 
przygody i przyrody.

Stronę przygotowała 
Alina Sobolewska
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Sprintem
• Pierwszy w Polsce pomnik 

Adama Małysza, złotego i srebr­
nego medalisty mistrzostw świata 
w skokach narciarskich w Lahti, 
oglądać można w Galerii Biura 
Wystaw Artystycznych "Awangar­
da" we Wrocławiu. Betonowa 
rzeźba skoczka Małysza w locie 
w ochronnym kasku i goglach
umieszczona jest poziomo
w wielkiej szklanej skrzyni, do 
której przymocowana jest noga­
mi wykonanymi z żelaznych prę­
tów. Rzeźba Adama Małysza robi 
niesamowite wrażenie, ale jesz­
cze piękniej prezentowałaby się 
nie w zamkniętym pomieszcze­
niu i szkle, ale wśród ośnieżo­
nych sosen i w górach - mówią 
zwiedzający wrocławską galerię.

• Hiszpanie zostali mistrzami 
Europy w piłce nożnej pięciooso­
bowej (futsal), pokonując w fina­
le po dogrywce zespół Ukrainy 
2:1 (1:1, 0:0). "Złotą bramkę" 
w czwartej minucie dogrywki 
zdobył Javi Sanchez, który wyko­
rzystał błąd ukraińskich obroń­
ców. Hiszpania, mistrz świata, by­
ła faworytem moskiewskiego tur-
nieju. W półfinale, uznanym
przez obserwatorów za przed­
wczesny finał, Hiszpanie pokona­
li broniących tytułu Rosjan. Kró­
lem strzelców mistrzostw został 
Serhij Koridze z Ukrainy, który 
zdobył siedem bramek.

• Szefowie klubu Toronto 
Raptors planują rozegranie kilku 
pokazowych meczów w Niem­
czech. Spotkania drużyny Rap­
tors miałyby zostać rozegrane 
w październiku 2001 w Kolonii, 
przed rozpoczęciem rozgrywek 
ligi NBA sezonu 2001/2002. Rywa­
lami Vince'a Cartera i jego kole­
gów z Toronto byliby koszykarze 
jednego z zawodowych z klubów 
ligi niemieckiej oraz ... innej dru­
żyny ligi NBA — Minnesota Tim- 
berwolves. Planowane mecze 
w Niemczech to nie jedyny po­
mysł szefów NBA na reklamę za­
wodowej ligi koszykarzy NBA po­
za terytorium USA i Kanady. Wła­
dze NBA myślą o rozegraniu 
w Tokyo spotkania sezonu regu­
larnego między drużynami Los 
Angeles Lakers i Golden State 
Warriors.

• Paal Gunnar Mikkelsplass, 
trener norweskich narciarzy, 
chce, aby wszyscy zawodnicy 
poddali się testom antydopingo­
wym. Mikkelsplass uważa, że 
trzeba tak postąpić, aby nie było 
żadnych podejrzeń w stosunku 
do norweskich narciarzy, po 
wpadce Finów. Na MŚ w Lahti 
Norwegowie, najlepsi zawodnicy 
na świecie w ostatniej dekadzie, 
zdobyli dziesięć medali, w tym 
sześć złotych, jeden srebrny i trzy 
brązowe, co dało im pierwsze 
miejsce w klasyfikacji medalowej.

• Sobotni mecz największych 
klubów piłkarskich w Hiszpanii - 
Realu Madryt i FC Barcelony, bę­
dzie pojedynkiem dwóch gwiazd 
tych drużyn — Luisa Figo i Rival- 
do, nie tylko na boisku, ale i w... 
Internecie. Walka obu zawodni­
ków, Portugalczyka Luisa Figo 
(Real) i Brazylijczyka Rivaldo 
(Barcelona), rozgrywała będzie 
się także na stronach interneto­
wych — www.figo.tv i www.rival- 
dol0.com.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Andrzej Łakis
-

Granie o przepustki ———— ---------------------------------------------------- —~

Rekordowa wygrana Belgów
Belgia wygrała z San Marino 

10:1 (3:0) w meczu grupy 6 elimi­
nacji mistrzostw świata i objęli 
prowadzenie w grupie 6. Była to 
ich najwyższa wygrana, jaką kie­
dykolwiek zanotowali w oficjal­
nych meczach międzypaństwo­
wych.

Konto bramkowe Belgów 
otworzył pomocnik Anderlechtu 
Yves Yanderhaeghe już w 10 mi­
nucie spotkania. Trzy minuty póź-

niej po podaniu Marca Wilmotsa 
napastnik Schalke 04 — Emile 
Mpenza podwyższy! wynik na 2:0 
i rozwiał nadzieje gości na ko­
rzystny wynik. W drugiej połowie 
pewnie i spokojnie grający Belgo­
wie strzelali kolejne bramki. Boha­
terem ostatnich minut był rezer­
wowy Bob Peeters, który w ciągu 
12 minut trzy razy skierował piłkę 
do bramki. W ostatniej minucie 
gry jedyny profesjonalista wśród

graczy San Marino, Andy Selva 
zdobył honorowego gola dla przy­
jezdnych. Była to dopiero druga 
bramka reprezentacji San Marino 
w ostatnich pięciu latach.

Portugalia pokonała Andorę 3:0 
(2:0) w meczu grupy 2 eliminacji 
mistrzostw świata i umocniła się na 
prowadzeniu w drugiej grupie eli­
minacji mistrzostw świata. Pierw-

szą bramkę Luis Figo uzyskał już 
w 30 sekundzie meczu i wydawało 
się, że spotkanie może się zakoń­
czyć pogromem reprezentacji An­
dory. Jednak Portugalczycy nie wy­
silali się zbytnio i zdołali strzelić 
jeszcze tylko dwa gole. Gracze 
z Andory ograniczali się do obrony 
własnej bramki i przeszkadzania 
gospodarzom.

■*

1. Portugalia
2. Cypr
3. Estonia
4. Irlandia
5. Holandia
6. Andora

M
4
3
4
3
3
5

Z
3
2
2
1
1
0

GrupaŻ

R 
1 
o 
o 
2 
1 
0

P 
0
1
2 
0
1
5

Br.
9-2
8-6
4-6
5-3
64
3-14

Pkt.
10
6
6
5
4
0

1. Belgia
2. Szkocja
3. Łotwa
4. Chorwacja
5. San Marino

M
3
3
3
2
3

Z 
2
2
1 
0 
0

Grupa 6

R 
1 
1 
o 
2 
0

P
0
0
2
0
3

Br.
14-1
4-1
1-5
1-1
1-13

Pkt.
7
7
3
2 
0

Portugalia - Andora 3:0 (2:0)
Bramki: Luis Figo 1 i 48 min., Pauleta 36

Starcia policji z kibicami------------ ——---------

Siekierką W policję

'f.

3
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w ••
I

Belgia-San Marino 10:1 (3:0)
Bramki: dla Belgii - Bob Peeters 76,84 i 88 min., Yves Yanderhaeghe 
10 i 50, Bart Goor 26 i 60, Emile Mpenza 13, Walter Baseggio 64, Marc 
Wilmots 72; dla San Marino - Andy Selva 90.

'f’

jj

IV stronę policjantów leciały kamienie, kosze na śmieci i metalowe rurki, nakrętki i śruby, a nawet siekiera, którzy, w obronie, użyli bro-
ni gladkolufowej z kauczukowymi kulami

Sześciu ciężko rannych poli­
cjantów, szkody w 40 sklepach i re­
stauracjach, dwa uszkodzone wozy 
policyjne i dwa zdemolowane auta 
straży miejskiej - to wstępny bilans 
starć między kibicami Cracovii 
a policją w centrum Krakowa.

Demonstracja około pięciuset 
kibiców "CracoYii”, którzy protesto­
wali przeciw złej sytuacji finanso­
wej popieranego przez nich klubu 
rozpoczęła się przed Urzędem Wo­
jewódzkim. Kibice wymachując fla­
gami klubowymi przechodzili przez 
przejście dla pieszych, blokując 
w tern sposób ulicę. W pewnym 
momencie butelkami i jajkami za­
częli obrzucać budynek urzędu. 
Wtedy do akcji wkroczyły policyjne 
oddziały prewencji. Funkcjonariu­
sze uzbrojeni w tarcze i pałki oraz 
broń gładkolufową próbowali ze­
pchnąć protestujących na chodnik. 
W stronę policjantów poleciały ka­
mienie, kosze na śmieci i metalowe

rurki, nakrętki i śruby, a nawet sie­
kiera. Atakowani policjanci użyli 
broni gladkolufowej z kauczukowy­
mi kulami.

— Użyliśmy strzelb gładkolufo- 
wych, wtedy gdy mieliśmy już ran­
nych policjantów i kiedy nastąpił 
kolejny atak przy użyciu niebez­
piecznych narzędzi — tłumaczył Ko­
mendant Miejski Policji mł. insp. 
Andrzej Czop. - Gdyby broń gład- 
kolufowa nie została użyta mieliby­
śmy nie sześciu ciężko rannych, ale 
zdecydowanie więcej.

Sześciu policjantów zostało 
ciężko rannych. Mają rany twarzy, 
głowy, wstrząśnienia mózgu. Kilku­
nastu funkcjonariuszy odniosło lżej­
sze obrażenia.

Po wydarzeniach przed Urzę­
dem Wojewódzkim, mniejsze grupy 
"szalikowców" rozbiegły się po cen­
trum miasta, rozbijając szyby wysta­
wowe. Do późnego wieczora firmy 
szklarskie wstawiały nowe szyby.

Na piłkarskich boiskach Europy------------------------------

Optymistyczny początek Polaków
Piłkarska reprezentacja Polski 

udanie rozpocz^a 2001 rok. W to­
warzyskim meczu.Polacy wygrali 
w Larnace na Cyprze 4:0 ze Szwaj­
carią. Jest to najwyższe zwycię­
stwo narodowej drużyny, prowa­
dzonej przez Jerzego Engela.

Polska wystąpiła w składzie: Je­
rzy Dudek (Adam Matysek 46), To­
masz Kłos, Tomasz Hajto, Jacek 
Zieliński (Marek Zając 70), Michał 
Żewłakow (Marcin Żewłakow 46), 
Bartosz Karwan, Piotr Świerczew­
ski, Tomasz Zdebel (Jacek Krzynó-

Fot. EPA-ELTA

Policja zatrzymała 51 najbar­
dziej agresywnych osób. Niektórym 
z nich prokuratura postawi zarzut 
"czynnego udziału w zbiegowisku 
i gwałtownego zamachu na osobę 
i mienie". Grozi za to do trzech lat 
więzienia. Według kibiców, za­
mieszki zostały sprowokowane 
przez policję. Podczas zajść znisz­
czone zostały dwa samochody stra­
ży miejskiej oraz policyjne. Chuliga­
ni wybili kilka szyb w tramwajach. 
Przez całe popołudnie sparaliżowa­
ny był ruch autobusów i tramwa­
jów.

Trzecioligowa Cracovia od 10 
lat boryka się problemami finanso­
wymi. Ostatnio pojawiła się szansa 
na ich rozwiązanie: inwestor — nie­
miecka firma Ivaco - chciała na te­
renach należących do klubu zbudo­
wać centrum handlowe. Po prote­
stach, miedzy innymi sióstr Norber­
tanek i okolicznych mieszkańców, 
inwestycję wstrzymano.

Reprezentacja na Cyprze

Sprawdzają formę
Piłkarze Litwy przegrali w fi­

nale w rozgrywanym w Nikozji 
turnieju z udziałem czterech dru­
żyn narodowych z reprezentacją 
Rumunii 0:3 i uplasowali się osta­
tecznie na drugiej pozycji.

W meczu półfinałowym Litwi­
ni po bramce Tomasa Danilevićiu- 
sa pokonali gospodarzy imprezy 
1:0. W innym meczu półfinało­
wym Rumuni pokonali Ukrainę. 
Zwycięzcy gier półfinałowych 
zmierzyli się o główne trofeum, 
przegrani zaś o 3 miejsce.

Reprezentacja Litwy zagrała 
w następującym składzie: Yaido- 
tas Żutautas (Pavelas Leusas 75 
min.), Tadas Grażiunas, Tomas 
Źvirgźdauskas (Tomas Raźanau- 
skas 46), Andrius JokStas, Dainius 
Gleveckas, Donatas Vencevićius 
(Ignas Dedura 46), Raimondas 
Żutautas, Saulius Mikalajunas, Ro- 
bertas PoSkus, Arturas Fomenka 
(Tomas Danilevićius 38), Edgaras 
Jankauskas.

Zespół Rumunii wystąpił w naj­
mocniejszym składzie, a bramki 
w meczu z Litwą zdobyli lonel Ga- 
nea, który wpisał się na listę strzel­
ców w 12 i 40 minucie oraz Paul 
Codrea w 57 minucie. Jak mówił 
przed odlotem na turniej selekcjo­
ner Beniaminas Zelkevićius, celem 
naszej narodowej ekipy było 
sprawdzenie formy oraz odzyska­
nie wiary we własne umiejętności.

W meczu o trzecie miejsce 
Cypr pokonał Ukrainę po dogryw­
ce 4:3. Bramki zdobywali: dla Cy­
pru Yiannakis Okkas 17, Yiotis En- 
gomitis 39, Costas Malekkos 81, 
Charis Charalambous 104; dla 
Ukrainy: Oleksandr Melaszczenko 
9, Andryj Worobiej 57, 63.

W zespole Ukrainy nie zagra­
ło kilku podstawowych zawodni­
ków, m. in. Andryj Szewczenko 
i Serhij Rebrow.

A.Ł.

□

wek 46), Marek Koźmiński, Paweł 
Kryszałowicz (Mariusz Kukiełka 
46), Emmanuel Olisadebe (Tomasz 
Kiełbowicz 81)

Wyniki innych meczów towa­

rzyskich: Luksemburg - Finlandia 
0:1; Grecja - Rosja 3:3 ; Włochy - Ar-

gentyna 1:2; Anglia - Hiszpania 3:0; 
Holandia - Turcja 0:0; Irlandia Płn. - 
Norwegia 0:4; Malta - Szwecja 0:3; 
Liechtenstein - Łotwa 0:2; Jordania - 
Bułgaria 0:2; Bośnia i Hercegowina 
- Węgry 1:1; Macedonia - Czechy 
1:1.

http://www.figo.tv
http://www.rival-dol0.com
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6.00 Dzień dobry 

8.05 Prosto i jasno 

8.15 S. „Okres przemian” 

8.40 Fotoakcja „Litwa

-to ja”

8.45 S. „Ferdi” 

9.10 W 200. rocznicę 

urodzin

M. Valanćiusa 

10.00 Język francuski 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Młode talenty 

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 

17.25 Nowości

Kościoła katolickiego 
17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Tełekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian" 

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi" 

19.25 Ekologia 

19.45 Ludzie jak i my 

19.55 Summa summarum 

20.30 Panorama 

21.00 Eurowizja 2001 

21.05 Ostatnie

skrzyżowanie 

21.50 Sport 

22.00 Okres twórczy 

22.30 S. krym.

„Kryminalna policja” 

23.20 Program jazzowy 

23.45 Wiadomości

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.00 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepica

12.30 Film lab. „Kruk. 

Powrót czarnych 

smoków”

14.25 S. „Torpedy"

15.15 S. „Dżiumandżi”

15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Namiętna 

miłość”

17.25 A oto ja. 

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Komedia „Stylowa 

robota” -1979

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.20 Cd. komedii 

„Stylowa robota”

21.30 Arena. Litewskie 

filmy porno: 

normalna praca 

czy degradacja 

dumy narodowej?

22.30 A oto ja.

Autoreklama

22.35 Thriller „Dostojni 

ludzie” - USA, 1991 

0.35 Wiadomości

rowerowe

^^BTV
6.00 Wiadomości radiowe 

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 S. hum. „Dobry

: wieczór, kochanie” 

8.00 S. „Flipper” 

8.45 S. „Waleria" 

9.30 S. „Luz Maria” 

10.15 S. „Kobieta

mojego życia” 

11.00 Przekrój 

11.10 Kronika krym. 

11.20 Jak się czujecie? 

12.20 Nie cierpię reklamy 

12.50 Melodramat

„Pałac możnych” 

14.30 S. „... a trzeci żółty” 

15.15 Karuzela 

16.10 S. „Flipper" 

16.55 S. „Waleria" 

17.45 S. „Luz Maria” 

18.35 S. „Kobieta

mojego życia” 

19.30 Dzisiaj

20.20 Corrida

21.35 Thriller „Z prądem”

-Kanada/

Nowa Zelandia, 1993 

23.20 S. krym.

„Grzeszne miasto” 

0.05 Film krym.

.Komisarz

Schimansky"

1.35 -7.25 EWTN

6.35 Teleshop

6.50 S. anim. „Miody 

Simba w 

Nowym Jorku”

7.15 S. „Simpsonowie” 

7.35 S. „Opowiadania

■ o dzikiej przyrodzie” 

8.00 S. „Luisa Fernanda” 

8.45 S. „Obejmij mnie” 

9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Słoneczny

patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 TV „Lietuvos rytas" 

12.05 Dramat „Największe 

pragnienie”

- USA, 1996

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Biały parkan” 

14.45 Film anim. „Miody

Simba w

Nowym Jorku” 

15.15 S. „Simpsonowie" 

15.40 S. „Słoneczny

patrol"

16.25 Przepisy Roberta 

16.30 S. „Uroczy i dzielni" 

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty

20.10 Telegra

20.15 Komedia

„Warta wygranej” 

- USA, 1989

22.25 Wiadomości

22.35 Komedia „Kostka 

śmiechu” —

W. Brytania/USA, 1995 

0.50 Film dok.

8.00 Z Wilna

8.20 Lekarz domowy

8.50 Film lab.

„Noce Malibu”

10.20 Model

11.00 Z Moskwy

11.05 Moje kino

11.30 Bez pytań

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

14.15 Film fab.

„Najbardziej urocza 

i pociągająca”

15.50 Kanał muz.

17.00 Humor. AMBA-TV

17.30 Wasza muzyka

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 „Niediela”

19.50 Telefon „Niedieli"

20.20 Aby Litwie

było lepiej

20.50 Film fab. „Malkolm”

- Australia, 1986

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu „Malkolm”

22.45 Film lab. „Jak w

piekle”-USA, 1997

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Festiwal 

literatury i filmu

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.45 Studio prawa

20.15 Rozmowa z 

ministrem ochrony 

kraju Linkevićiusem

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Muzeum filmu

22.15 Film fab.

„Gospodyni hotelu" 

— Rosja, 1956

n
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne zamki"

9.15 S. „Imperium 

w zagrożeniu"

10.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

10.45 Historia

pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Film fab. „Tajemnica 

skarbu piratów”

15.55 S. „Powietrzne 

zamki"

17.00 Wiadomości

17.25 Po łaźni

18.00 Fiłm krym.

„Chciała być Nikitą"

18.30 Jerałasz

18.40 Pole cudów

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas
20.55 Film fab.

„Ze wszystkich sil"

22.45 Wiadomości

23.00 Thriller

„Oczy Laury Mars”

fW
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Marsz

Tureckiego”

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 S. anim.

„Tom i Jerry” 

16.40 S. „Cienie znikają 

w południe”

18.00 S. „Miłość, ru”

19.00 Wiadomości

19.30 Czas łokałny

19.50 W 70. rocznicę 

urodzin Gorbaczowa.

Film dok.

21.35 Fiłm lab.

„Córka Amerykanka”

23.30 Fiłm lab.

„Ciemne ałeje”

1.05 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA
7 .00 Kawa czy herbata

7.55 Giełda

8 .05 Kawa czy herbata

8 .30 Gość Jedynki

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 S. „Złotopolscy"

10.05 S. „Tropiciele 

gwiazd"

10.35 „Za winy 

niepopelnione” 

- film

12.05 Spotkanie z balladą

13.00 Wiadomości

13.10 Jaworowe nuty serca 

otwierają — reportaż

13.30 Folk Brothers —

program

Bogusława Klimsy

13.45 360 stopni 

dookoła ciała

14.10 S. „Złotopolscy"

14.35 Tygodnik 

polityczny Jedynki

15.20 Program katolicki

15.50 Galeria

malarstwa polskiego

16.00 Wiadomości

16.10 Współcześni 

wojownicy

16.30 Biografie

17.10 „Wielkopolska" 

- film dok.

17.25 Zabawy językiem 

polskim

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.30 Ale heca - program 

dla dzieci

18.55 Magazyn kulturalny

19.20 Telezakupy

19.35 S. „Złotopolscy”

20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. „Panny i wdowy”

22.00 Hity satelity'

22.15 Kocham jutro 

— koncert

22.50 Wieczór 

z Jagielskim

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Porozmawiajmy

1.00 S. „Szpital 

Dzieciątka Jezus”

1.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

8.25 S. anim. „Casper”

8.50 Polityczne graffiti

9.00 Sekrety rodzinne

9.30 S. przygód.

„Herkules”

10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella"

12.15 S. sensac. - przygód. 

„Pogromcy zła”

13.05 Serial komediowy
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Polo tjve

15.30 S. komed.

„Graczykowie”

16.00 S. anim. „Pokemon”

-dla dzieci

16.30 Informacje

16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna" 

17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

18.45 S. obycz. „Fiorella" 

19.40 Informacje

+ Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa" 

21.30 S. komed.

„Miodowe lala" 

22.00 „Drapacz chmur"

— film

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego

Numerka

23.40 Informacje

i biznes informacje 

23.55 Prognoza pogody 

0.05 Polityczne graffiti 

0.20 Różowa landrynka

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia”

— telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

9.20 „Izabella”

— telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

razem z nami

11.05 S. fantast - nauk.

„Czynnik PSI 111" 

11.50 S. fantasL - krym.

„Znikający człowiek" 

12.45 S. sensac. „Klaun” 

13.35 Teleshopping 

14.40 „Izabella"-

telenowela

15.25 „Maria Emilia" 

— telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

17.45 S. fantast - nauk.

.Znikający człowiek"

18.40 S. fantast - nauk. 

„Czynnik PSI 111"

19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji — 

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami

21.00 „Amerykański 

wilkołak w Londynie" 

- komediohorror

22.40 „Bliźniaczki" 

— thriller

0.20 S. polic. „Szczury 

nabrzeża"

1.05 W akcji — 

magazyn sensacji

1.30 „Parias" - film akcji

3.15 „Bliźniaczki" - 

thriller

7.00 Muzyczny V1P

8.00 A kuku - program 

rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. „Super Mario

Brothers” — dla dzieci

10.00S. „PIM”-dladzieci

10.30 S. komed. „Allo, Allo”

11.00 Koszykówka:

Suproliga mężczyzn 

- mecz Ulker Stambuł 
- Zepter Idea Śląsk

Wrocław

12.30 S. dok.

„Z życia wzięte”

13.00 S. „Sandokan”

13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero"

4

14.25 A kuku - program 

rozrywkowy

14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garlield”

17.15 S. „PIM” — dla dzieci

17.40 Drogówka

18.10 S. komed. „Allo.Allo”

18.45 Dziennik

19.00 S. komed.

„Grace w opalach”

19.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

20.30 S. komed.

„Zwariowany 

świat Malcolma”

21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”

21.50 Dziennik i informacje 

sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.40 „Szkoła przetrwania” 

- komedia

0.30 „Masażystka” 

- komedia eroL

. 2.20 Spotkajmy się

— magazyn

2.50 Muzyczne listy

3.50 Strefa P —

program muzyczny

□ □BI
7.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. anim.

„Rodzina Lwie Serce” 

10.10 Jedyneczka -

program dla dzieci 

10.45 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. kostium.

„Tom Jones”

11.50 Opowieść o ewolucji

12.05 Taki jest świat

— magazyn

12.20 Rodzinny puchar

12.30 S. dok. „Złote Łany”

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.25 Magazyn turystyczny

13.45 S. obycz. „Plebania”

14.15 Jeśli nie Oxford,

to co? — teleturniej 

14.40 „42-latki" - film dok. 

15.45 Kurs języka 

angielskiego

16.00 Wiadomości

16.10 Europa regionów

- magazyn

16.25 Cud w dolinie Strugu

16.50 360 stopni

dookoła ciała

17.15 Magazyn 

motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela

17.50 Regaty

dookoła świata

18.00 Teleezpress

18.20 Gość

Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania”

19.00 Dwadzieścia jeden

- teleturniej

19.30 Rower Błażeja

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody

21.10 „Kocham kłopoty"

— komedia

23.10 Nocne rozmowy 

— program pubł.

23.55 Monitor Wiadomości 

0.25 Sportowy flesz 

0.30 „Ostra broń" - thriller

. 2.20 „Piąta małpa” - 

film przygód.

3.55 „Syneczek”

-film obycz.

ORT
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20.55

Ze wszystkich sił

Film wojenny, USA, 1987,
reż. Menahem Gollan,
wyk.: Sikester Stallone i in. 
Sikester Stallone występu­
je w roli kierowcy ciężarów­
ki, który w żaden sposób 
nie może znaleźć wspólne­
go języka ze swoim synem- 
uczniem. Żeby podnieść au­
torytet, postanawia wziąć 
udział w zawodach.

\ V

TV 3
22.35

Kostka śmiechu

Komedia, W. Brytania/USA, 
1995, reż. Peter Chelsom, 
wyk.: Oliver Platt, Lee 
Evans.
Jeśli jesteś młodym i uta­
lentowanym komikiem, cze­
ka na ciebie wielka scena, 
o ile nie zostaniesz przesło­
nięty przez cień nie mniej 
słjTinego ojca, również ko­
mika. Nierzadko trzeba po­
szukiwać własnej indywi­
dualności, szukać swych 
korzeni. W ten sposób moż­
na się dogrzebać unikal­
nych perełek komedii... za­
równo klasycznych, jak i ni­
gdzie na śwłecie nie usły­
szanych. Tylko wtedy pu­
bliczność uzna clę za nową 
gwiazdę komedii.

11K

fc'

B >

22.15 &

Gospodyni hotelu

Film fab., Rosja, 1956, reż. 
Michaił Nazwanow, wyk.: 
O. Wiklandt, A. Miagkich. 
Florencja, połowa wieku 
XVIII. Wesoła gospodyni 
małego hotelu postanawia 
dać nauczkę zarozumiałe­
mu szlachcicowi - wrogo­
wi kobiet. Rzuca urok na 
starego kawalera, po czym 
wystawia go na pośmiewi­
sko, a sama postanawia 
wreszcie wyjść za mąż — 
oczywiście za innego.

VTV

a

20.50

Malkolm

Komedia, Australia, 1986, 
reż. Nadja Tess.
Bohater filmu po strace­
niu pracy postanowił wy­
korzystać swe zdolności, 
wymyślając niezwykłe 
przestępstwa.



.. u.ł^ŁdSSŁ^«S»|^3i*.
KURIER TELEWIZJA Piątek, 2 marca 2001 r. ’

10

SOBOTA 3.III

Z^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci 

8.55 Tełekatałog

9.00 Na jednym 

końcu haczyk

9.20 Drogi. Samochody.

Ludzie

9.40 Wieczory 

10.00 Wiadomości 
10.05 Śniadanie w klubie 

11.00 Piłka nożna

11.30 Zdrowie

12.00 Ludzie jak my 

12.10 To niemożliwe

12.35 Projekt UNESCO 

13.00 Wiadomości

13.05 Film lab. „Bajka 

o córce kupca i 

tajemniczym kwiatku" 

- Rosja, 1991

14.20 Film dok. „Ziemia, 

która zrodziła

Litwie kardynała" 

14.55 Koncert życzeń 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Przypływy

i odpływy” 

17.00 Mistrzostwa LLK.

„Atletas-Policija” 

(Kowno) - „Alitą” 

(Ołita). Podczas 

przerwy Wiadomości 

19.00 Dajmy czadu 

20.00 Z konsystorza

kardynałów

w Rzymie 

20.30 Panorama 

20.55 Eurowizja 2001 

21.00 Europejski zegar 

21.15 Hotel muzyczny 

22.05 Film lab. „Dom

Angela” 

- Kanada, 1997 

23.35 Wiadomości 

23.40 Okres twórczy

dr. -.
7.30 ABC zdrowia

8.00 Filmy anim.

dla dzieci

9.00 Poranne kolo

10.35 Nowa komunikacja

11.00 ABC zdrowia.

Problemy 

życia płciowego

11.30 4 koła

11.50 Z Hollywoodu

12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.

„Rodzinka Adamsów"

14.35 S. hum.

„Przyjaciele"

15.00 S. „Prawo 

do miłości"

15.50 Tełepica

16.15 Film łab. „Kung Fu"

17.05 S. „Pretendent”

37.45 Zamek Takeszi

18.45 Wiadomości

18.55 Panorama 

wiadomości 

rowerowych

19.25 Film fab. „Ziemia — 

powietrze”

- USA, 1997

21.25 Dramat krym. 

„Trudno jest umrzeć”

- - USA, 1998

23.05 Film fab.

„Wspaniała ochrona” 

- Hongkong, 1978

^BTV
7.30 Karuzela

8.30 Kibir vibir

9.40 S. „Tajemnicze 

historie”

10.35 Amerykańscy 

■ gladiatorzy

12.10 Program sportowy

13.40 Komedia „Brednie”

- USA, 1991

15.15 Thriller „Pakiet”

- USA, 1989

17.05 Film fab.

„Z powrotem do

szkoły”-USA, 1986

18.45 S...... a trzeci żółty”

19.30 Krwawa fala

20.00 Thriller „Robot

policjant-2”

22.00 Mistrzostwa Praid

23.45 Horror „Krew z

grobu mumii”

-W. Brytania, 1971

1.25 - 8.25 EWTN

©
7.45 Teleshop

8.00 Dla dzieci

9.25 S. „Simpśonowie”

9.55 S. „Batman”

10.20 S. „Moje 

rzekome życie”

11.10 S. „Blosooom”

11.35 Program
Źukauskiene

12.00 Komedia „Miody 

Frankenstein”

13.45 Niewidziane 

błędy telewizji

14.25 Za rogiem. Stare 

anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 

miłością"

15.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”

16.15 S. „Ałly McBeał"

17.05 Film fab. „Herby 

udaje się 

do Monte Carlo”

18.45 Wiadomości

19.05 Niech żyje król

19.35 Tydzień bez tabu

20.05 Bez cierpień do 

gwiazd. 2 półfinał

20.20 Dramat „Titanic” (1) 

-USA/Kanada, 1996

22.10 Dramat „Skłonność 

do morderstwa”

7 -USA, 1984

23.50 Dramat

„Prześladowanie: 

historia Carie Ellison” 

- USA/Kanada, 1996

8.00 Z Wilna

8.20 Budownictwo

8.50 „Niediela"

9.20 Aby Litwie

było lepiej

9.50 Film anim.

10.10 Poniedziałkowy teatr

10.40 Paluszki lizać

11.15 Bez pytań

12.00 Z Moskwy

12.15 Model

12.55 Nasze ukochane 

zwierzęta

13.30 Muzyka z filmów

13.50 SW-show

14.50 „Ja sama”

15.50 Film lab.

„Czas smutku jeszcze 

nie nadszedł”

17.40 Patrol drogowy

18.00 Skandale tygodnia

19.00 Z Moskwy

19.20 Film fab. „Zagłada" 

- USA, 1996

21.00 Nie tylko

dla smakoszy

21.10 Film lab. „Listy 

mordercy”

- USA, 1998

22.40 Kanał muz.

9.00 Dotyk

10.00 Republika Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Prowincja

11.30 Oferta

11.35 Film fab.

„Gospodyni hotelu”

13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek

14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja

15.00 Muzyka

16.00 Filmy anim.

17.00 Bajki babci Ariny

17.30 Oaza

18.00 Rozmowa z 

ministrem ochrony 

kraju Linasem 

Linkevićiusem

18.30 Oferta

18.35 Poglądy od 

poniedziałku 

do piątku

19.30 Film dok.

„U źródeł tragedii”

20.30 Oferta

20.35 S. „Mądrala"

21.35 Film fab.

„Księżniczka cyrku" 

(1)-Rosja, 1982

23.10 Mozaika muz.

7.00 Wiadomości

7.15 100 proc.

7,40 Filmy anim.

7.55 S. „Alf”

8.25 Graj, harmonio

9.00 Wiadomości

9.10 Smak

9.30 Panorama śmiechu

10.10 Film fab. „fnspektor 

wywiadu 

kryminalnego”

11.50 Zdrowie

12.35 Skok do przepaści

13.00 Siódmy zmysł

13.45 Historia pewnego 

arcydzieła

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub W. Disneya

15.30 Specjalne reportaże

16.15 W świecie zwierząt

17.00 Wiadomości

17.15 Aby pamiętać

18.10 Film krym.

„Nagi motyl”

20.00 Czas

20.40 Komedia 

„Faraonowie

i Robbersonowie”

22.30 Film fab. „Chiński 

syndrom”

6.30 Na ryby

7.00 Bajka muzyczna

8.10 Złoty klucz

8.30 S. „Teletubbies"

9.00 Witaj, kraju

9.45 Telegra

10.35 Sam sobie 

reżyserem

11.05 Kalambur

11.35 Poczta Rosyjskiej TV

12.00 S. „Komisarz Rex”

13.00 Wiadomości

13.20 Komedia

„Różnie bywa"

14.45 S. anim.

„Tom i Jerry"

15.00 Panorama

międzynarodowa

16.00 Klub prasowy

17.00 Moja rodzina

18.00 S. „Zaginiony świat” 

19.00 Wiadomości

19.50 Miasteczko

20.30 Komedia „DMB”

22.15 Horror .Rekiny-II'I”

24.00 Film lab. „Spowiedź 

striptizerki”

TVPOLONIA

7.00 S. biograf. „Maria

Sklodowska-Curie" 

8.00 Echa tygodnia 

(program w 

języku migowym) 

8.30 Wieści Polonijne 

8.45 Gość Jedynki 

8.55 „Tętno pierwotnej 

puszczy” — film dok.

9.30 Wiadomości

9.41 Pogoda

9.45 Ziarno

10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci

i młodzieży

10.35 S. „Panny i wdowy” 

11.30 Uczmy się polskiego 

12.05 „Klan” - telenowela 

13.20 „Kultura duchowa

narodu” - film dok. 

14.05 Podróże kulinarne 

14.30 S. „Badziewiakowie” 

15.00 Gościniec -

magazyn kultury

i sztuki ludowej 

15.30 Kocham Polskę

- teleturniej

16.00 S. anim. „Babar” 

16.25 Sensacje XX wieku

16.50 Chrząszcz

brzmi w trzcinie...

17.10 Polscy rolnicy

we Francji

17.40 Mini wykłady o

mazi sprawach 

18.00 Teleezpress 

18.15 Gość Jedynki 

18.25 Polonia Polonii 

18.45 Zaproszenie -

t program

, krajoznawczy

19.05 Polonia Polonii

19.15 S. „Na dobre

i na zle"

20.05 Polonia Polonii

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

21.00 „Billboard" - film

22.35 Opole na bis

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Bezludna wyspa

— program rozryw. 

0.50 Sportowa sobota

POLSAT

7.00 Disco Relax

8.00 Dyżurny 

satyryk kraju

8.30 Magazyn

religijny

9.00 S. anim. „Rupert”

9.30 S. anim.

„Niezwyciężony

Spiderman”

10.00 S. anim. „Godzilla”

10.25 S. „Power Rangers” 

— dla młodzieży

10.50 Disco Polo Live

11.50 „Gwiazdka

na prerii” 

— film

13.25 „Dziedziczka” - film

13.30 Dyżurny 

satyryk kraju

16.00 4x4

16.30 Informacje

16.45 Prognoza pogody

16.50 Idź na całość

17.45 S. „Jezioro marzeń”

18.45 S. obycz. „Ich trzech 

i dziewczyny"

19.40 Informacje + Kurier

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł"

21.00 S. komed.

„Miodowe łata"
21.30 Życiowa szansa

22.20 S. komed.

„Graczykowie"

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

22.55 „Czerwony smok” 

- thriller

1.05 S. „Ryzykowna gra"

1.55 S. „Opowieści

z krypty”

2.25 Playboy - tylko

dla dorosłych

4.35 Muzyka na bis

7.00 Teledyski

8.00 Odjazdowe 

kreskówki

11.00 Beczka śmiechu

11.20 Gra w przeboje

11.50 S. lantasL - nauk.

„Znikający 

człowiek"

12.45 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze"

14.10 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa’ 

14.35 S, przygód.

„Ukryte miasto"

15.00 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"

15.20 „Amerykański 

wilkołak w Londynie” 

— komediohorror

16.55 S. fantast. — nauk.

„SeaQuest”

17.45 S. „Nie do wiary”

18.35 S. polic. „Komando 

Małolat"

19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji - magazyn 

sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"

21.00 „Ostatnie 

szaleństwo" 

— komedia

22.40 „Parias" - film akcji

0.35 S. obycz. „Hotel"

1.25 S. polic. „Komando 

Małolat”

2.15 „Fałszywy 

przyjaciel” 

- thriller

4 nnBB
7.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina”

8.00 S. mlodz. „Droga 

doAvonlea”

9.00 KlNOmaniaK

9.30 „Nosacze z Borneo”

- film dok.

10.30 S. „Yoltron” -

dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec"

11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina”

12.00 S. mlodz.

„Droga do Avonlea”

13.00 „Głębia”

- film doL

14.00 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku

- program 

rozrywkowy

15.00 „Frankenstein"

— horror

16.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles"

17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”

18.45 Dziennik i 

informacje sportowe

19.05 „Komputer w 

tenisówkach” 

- komedia

21.00 S. krym. „Policjanci”

21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności”

22.50 S. SF „Pierwsza fala”

23.50 „Masażystka” 

— komedia eroL

1.40 S. erot. „Erotic 

Confessions”

2.00 S. sensac. „Anioł 

ciemności”

2.50 Super V1P- 

wydarzenia i plotki

3.20 Strefa P

— program 

muzyczny

ORT
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20.40

Faraonowie 
i Robbersonowie

aaŁ3i 20.20

Komedia, USA, 1994, reż. 
Michael Ritchie.
Policja ściga fałszerza pie­
niędzy. Nie jest to łatwe 
zadanie — należy zainsta­
lować aparaturę do śledze­
nia. Dwaj policjanci po­
prosili o pomoc sąsiadów 
przestępcy. Rodzina Rob- 
bersonów uprzejmie zgo­
dziła się pomóc.

TY 3

7.35 Tańce polskie

7.40 Wszystko 

o działce 

i ogrodzie

8.10 Agrolinia

9.00 Zwierzęta świata

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 Ziarno

10.10 5-10-15 - program 

dla młodzieży

10.40 Walt Disney 

przedstawia

12.00 S. obycz.

„Dziedzictwo"

12.50 Kwadrans 

na kawę

13.05 Z kamerą wśród 

zwierząt

13.25 Rozmowy 

na nowy wiek

14.00 Wiadomości

14.10 Anegdoty 

prezydenckie

14.20 Magazyn 

żeglarski
14.30 Puchar Świata w 

skokach 

narciarskich

16.30 Prognozy 

dla Polski

17.00 S. komed.

„Bob Morrison"

17.45 Wrzuć 

Jedynkę!

18.00 Teleezpress

18.15 Gość Jedynki

18.30 Kochamy polskie 

seriale 

— teleturniej

19.00 S. miodz. „Piotrek 

zgubił dziadka 

oko, a Jasiek 

chce dożyć 

spokojnej sta-ości"

19.30 Od przedszkola 

do Opola

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości

20.50 Sport

20.55 Prognoza pogody

21.05 „Buntownik z 

wyboru" — 

dramat obycz.

23.15 Elton John i jego 

goście w Madison 

Square Garden

0.05 Sportowa sobota

0.20 „Mściciel" 

— film sensac.

1.45 Noc internauty

3.30 S. obycz. „Ojcowie 

i synowie"

4.40 „Zadyma" - 

film obycz.

Titanic

Dramat, USA/Kanada,
1996, reż. Robert Lieber- 
man, wyk.: Peter Galla- 
gher, George C. Scott.
Mini serial o słynnej tra­
gedii olbrzymiego statku 
w roku 1912.
„Kieszonkowiec usłyszał 
w barze o najnowszym cu­
dzie świata — olbrzymim 
i wytwornym statku „Tita­
nic", płynącym do Amery­
ki...

TYPOLONIA

21.00

Billboard

Dramat sensacyjny, Pol­
ska, 1998, reż. Łukasz Za- 
drzyński, wyk.: Rafał 
Maćkowiak.
Trzydziestoletni Kuba, 
pracownik agencji rekla­
mowej, otrzymuje od dy­
rektora zlecenie odszuka­
nia rosyjskiej modelki 
Maszy. Dziewczyna, która 
od niedawna jest ozdobą 
popularnego billboardu, 
niespodziewanie zniknę­
ła tuż po sesji zdjęciowej.
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TELEWIZJA ■ • ■■ ‘r'lrVi? 11
u-
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21.55 S. hum. „Akademia 

policyjna"

22.45 S. „Sopranowie: 

kronika mafii"

23.45 Nowa komunikacja

NIEDZIELA 4.III ^BTV

7.00

7.50

9.00

9.05

9.30

Alrt
Film dok.

„Sydney 2000”

Dzień dobry, dzieci

Nowości Kościoła 

katolickiego 
Świąteczne myśli 

Bez pracy nie 

ma kołaczy

-<

HŁ,

10.00 Magazyn 

dla wojskowych

10.30 Siedem dni Kowna 

11.00 W świecie

koszykówki

11.30 Hobby. Kolekcje 

i kolekcjonerzy

12.00 Uroczystość 

poświęcona 

patronowi Litwy, 

św. Kazimierzowi.

Transmisja ingresu 

kardynała Baćkisa 

i mszy św. z placu 

Archikatedry 

Wileńskiej

13.45 Klub sportowy. 

Formula-1

16.00 Wiadomości

16.05 Koncert życzeń

17.00 Salon muzyczny

17.30 Popołudnie
z Cekuolisem

17.55 Język litewski 

18.00 Wiadomości

18.10 Niedzielne lotto

19.10 Tajemnice historii

20.00 Styl

20.30 Panorama

20.55 Eurowizja 2001

21.00 Tydzień na świecie 

21.15 Film fab.

„Mglista opowieść 

o końcu świata” 

-1998

23.55 Wiadomości

8.30 Matka Angelika 

9.30 Jak się czujecie? 

10.30 Samochody 

11.00 Reklamama 

11.30 Przewodnik 

budownictwa

12.00 Najtępsi

bandyci Ameryki 

12.30 S. hum. „Razem" 

13.00 Program muz. 

14.00 Koncert życzeń 

16.05 Film krym.

„Morderstwo w

Ekspresie 

Wschodnim" 

- W. Brytania/ 

USA, 1974

18.15 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

18.45 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka"

19.40 Komedia

„Restauracja pana 

Septima" — 

Francja, 1966

21.10 Thriller „Na wieki 

ze mną" — 

W. Brytania/ 

Kanada/USA, 1999

23.15 Film dok. „Sfinks —

Zabijcie tę kokotę" 

0.05 - 6.00 EWTN

7.30

8.00

9.05

9.30

9.55

7.45

8.00

9.25

9.55

Teleshop 

Dla dzieci. S. 

„Miody Simba 

w Nowym Jorku", 

„Garfield i 

przyjaciele", 

„Lwie serca”

S. „Simpsonowie” 

S. „Tajemniczy

świat Alex Mack”

ite^
ABC zdrowia.

Pomoc cierpiącym 

na raka i choroby 

stawów

Filmy anim. 

dla dzieci 

Nasze zwierzęta

Notatki gospodyni

Kuchnia pani

Grażyny

10.25 Salon Białego Kota

11.00 ABC zdrowia. Astma 

oskrzelowa i anemia

11.30 Film dok.

o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”

14.35 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości”

15.50 S. „Wiatr 

namiętności”

16.35 S. „Sąsiedzi”

17.00 Nos

17.45 Panorama 

wiadomości 

rowerowych

18.10 Od... do

18.45 Wiadomości

18.55 Telepica

19.25 Film fab.

„Szeregowa 

Benjamin” 

- USA, 1980

21.25 Panorama tygodnia

10.20 Film lab. „Herby 

udaje się do 

Monte Carlo” 

- USA, 1977

12.00 Film fab. „Grube 

kaczory” 

- USA, 1992

14.00 S. „Opowiadania 

o dzikiej przyrodzie”

14.25 Niech żyje król

14.55 S. „Oszołomieni 

miłością”

15.45 S. „Złota rączka"

16.15 Robinsonowie

17.10 S. „Port"

17.55 S. „Brama gwiazd”

18.45 Wiadomości

19.05 Telelotto

20.00 Thriller „Egzekutor" 

- USA, 1989

21.50 S. „Specjalny 

oddział"

22.40 Sport na świecie

23.05 Mistrzostwa UEFA

24.00 S. „X-Fiłes"

0.45

8.00

8.30

9.00

9.55

Dramat „Wszystko 

w porządku"

- USA, 1982

Dla dzieci 

Lekarz domowy 

Film anim.

Sieć

10.30 Wiem wszystko

11.30 Wszyscy do sadu

12.25 O miłości

12.55 Muzyka

13.55 Humor. AMBA-TV

14.40 Jesteś świadkiem

15.40 Stolica

16.00 Kamień węgielny

16.30 Wileńska Jutrzenka

16.50 Katastrofy tygodnia

17.45 Patrol drogowy

18.00 Wasza muzyka

19.00 Film fab.

„Niebezpieczne 

wyścigi"-USA, 1993

20.30 Męskie gry

21.00 „Itogi"

23.00 Wieczorek

w „Mietielicy"

9.00 Godzina siły ducha 

10.00 Wileński

Kaziuk (poi.) 
10.30 Świat kobiety 

11.00 Rozmowa z 

ministrem ochrony 

kraju

L. Linkevićiusem 

11.25 Oferta 

11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 

11.45 Program publ. 

12.15 Studio prawnicze 

12.45 S. „Mądrala” 

13.45 Film lab.

„Księżniczka cyrku” 

15.15 Oferta 

15.30 Rozrywki 

komputerowe

16.00 Tajemnicza wyspa 

17.30 Oaza

18.00 Turystyka 

18.25 Oferta

18.30 Europa dziś 

19.00 Republika Jabłka 

19.30 Rosyjskie gwoździe 

20.00 S. „Mądrala” 

20.55 Oferta

21.00 Twój wychowanek 

21.30 Film fab.

„Księżniczka 

cyrku” (2)

1

13.00 Wiadomości

13.20 Rozmowy 

o zwierzętach

14.20 Dookoła świata

15.25 Dwa fortepiany

16.20 Sam

sobie reżyserem

17.00 Zwierciadło

18.20 Film fab. „Zatoka 

francuskiego pirata”

20.15 Komedia JZdrowie 

pięknych dam!”

21.45 Melodramat 

„Piękna Polka”

23.45 Uroczystość 

wręczenia nagrody 

„Intel-lnternet”

TVPOLONIA

7.10

7.55

8.05

8.10

8.40

9.05

9.30

S. „Na dobre 

i na zle” 

Antonio Vivaldi - 

Pory roku — zima 

Słowo na niedzielę 

Polscy rolnicy 

we Francji 

Pasje Księdza 

Proboszcza 

- reportaż

S. anim. „Fraglesy” 

Niedzielne 

muzykowanie

„Grom w raju” 

15.30 Macie, co chcecie 

16.00 S. komed.

„Pomoc domowa”

16.30 Informacje

16.45 Prognoza pogody

16.50 Idź na całość

17.40 S. komed.

„Graczykowie” 

18.10 S. komed.

„Rodzina zastępcza” 

18.40 S. „Zakręcony" 

19.10 S. komed.

„Miodowe lata" 

19.40 Informacje

i Kurier TV

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

21.00 S. „Zerwane więzi" 

21.55 „Czułe słówka"

- film

22.30 Losowanie LOTTO i

14.30 KlNOmaniaK

15.00 „Komputer 

w tenisówkach" 

— komedia

16.50 Program 

rozrywkowy

17.20 Supergol - magazyn 

piłkarski

17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych"

18.45 Dziennik i 

informacje sportowe

19.05 „Pieśń Hiawathy" 

- dramat ot^z.

21.30 S. sensac.

„Z archiwum’

22.30 Drogówka — 

magazyn policyjny

23.00 S. przygód.

„Siedmiu 

wspaniałych"

24.00 S. sensac. „System"

ORT

1

17.40

Kucharka

0.15

1.15

2.15

2.45

Szczęśliwego

Numerka

Na każdy temat

Magazyn

Ligi Mistrzów

F1FATV

Muzyka na bis

1.00

2.30

7.30

I 7.45

6.45

7.00

7.10

7.40

8.05

9.00

9.10

9.30

Słowo duszpasterza 

Wiadomości 

Program 

dla wojskowych 

Klub Disneya 

Gwiazda poranna 

Wiadomości 

Luźne notatki 

Dopóki wszyscy 

w domu

10.10 Film fab.

„Druga prawda" 

11.55 Poczta poranna 

12.25 Klub podróżników 

13.05 Ach, Siemionowna 

13.45 Historia

pewnego arcydzieła 

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant” 

15.05 Klub Disneya

15.35 Mądralki i mądrale
16.00 Żywa przyroda 

17.00 Wiadomości

17.20 Specjalny reportaż

17.40 Komedia

„Kucharka"

19.05 Film fab. „Ostatni 

bohater filmu 

batalistycznego"

21.30 Czasy

22.45 Piłka nożna

z W. Gusiewem 

23.25 Film fab.

„Skromni ludzie"

10.10 Tkacze - reportaż

10.35 S. „Złotopolscy"

11.25 „Rapsodia Bałtyku" 

— film

12.50 Antonio Vivaldi — 

Pory roku - wiosna

13.00 Anioł Pański

13.10 Katolicki magazyn

13.25 Otwarte drzwi

14.00 Transmisja 
Mszy Świętej

15.10 Teatr dla dzieci

15.35 Kolorowe nutki

15.45 Hotelowe spotkanie 

: , z balladą

16.35 „Profesor Irena 

Stawińska" 

— film dok.

17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej

18.00 Teleexpress

18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki"

19.15 30 lat w 

służbie telewizji

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

21.00 „Znachor 1981" 

- dramat

23.05 Teraz Polonia

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Nie tylko 

dla melomanów

0.50 „Polski szpagat" 

— film

1.20 Sportowa niedziela

POLSAT

SŁl

7.00 Disco Polo Live

7.00

8.00

Teledyski 

Odjazdowe 

kreskówki

8.05

8.50

8.00

8.40

9.35

Rosyjskie lotto

Telegra

Witaj, kraju

10.05 Anchlage i Co

11.00 Miasteczko

11.30 Federacja

12.10 Godzina

i w parlamencie

8.00 Twój lekarz

8.20 Wystarczy chcieć

8.30 Magazyn religijny

9.00 S. anim. „Rupert"

9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 

Spiderman"

10.00 Hugo — program 

dla dzieci

10.30 S. „Power Rangers”

10.55 Disco Relax

11.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

12.20 S. komed.

„Dusza człowiek"

12.50 „Potwory 

i labirynt” - film

14.40 S. sensac.

„Wbrew woli” — 

dramat obycz. 

Muzyczny V1P

nagi

11.10 Beczka śmiechu 

11.35 S. fantasL - nauk.

„SeaQuest”

12.25 S. obycz. „Hotel" 

13.15 „Ostatnie 

szaleństwo" 

- komedia

14.55 S. „Nie do wiary" 

15.45 S. fantasL

„Władca zwierząt"

16.30 „Tropami 

niedźwiedzi" — 

dok. przyrod.

17.30 S. lamii.

„Komisarz

Szympański"

18.20 „Wyprawa na 

Niedźwiedzią Górę" 

- film przygód.

20.00 W akcji — magazyn 

sensacji

21.00 „Fałszywy 

przyjaciel" - thriller

22.50 „Zabawy w Pana 

Boga" - thriller

0.30 S. fantasL

9.15

9.40

Samo życie 

— magazyn 

Proszę 

o odpowiedź 

Za czy przeciw 

— magazyn

S. anim.

„Brzydkie kaczątko” 

Teleranek - 

program 

dla młodzieży

S. młodz. 

„Siódme niebo”

Film fab., Rosja, 1965, reż. 
Edmond Keosajan, wyk.: 
S. Swietlicznaja, I. Czuri- 
kowa, W. Wysocki.
Pewnego razu nieudolny 
kawaler kombajnista Stie- 
pan Kazaniec otrzymał po 
głowie łyżką wazową. 
A piękna kozaczka Pawli- 
na Chutornaja po skanda­
lu, który się rozszedł po 
całej okolicy, opuściła sta­
nicę i zatrudniła się jako 
kucharka. Kazaniec nie 
potrafił żyć z dala od uko­
chanej i ruszył w ślad za 
nią.

TV 3
20.00

Egzekutor

1.15

2.00

2.50

3.45

7.30

„Władca zwierząt” 

S. lamii. „Komisarz 

Szympański”

W akcji - 

magazyn sensacji 

„Tropami 

niedźwiedzi” 

- dokument 

przyrodniczy 

Teleshopping

4 nnMB
S. przygód.

„Przygody Rin

Tin Tina"

8.00 S. miodz. „Droga 

: do Avonlea"

9.00 Magazyn 

motoryzacyjny

9.30 „Głębia" 

- film dok.

10.30 S. „Voltron" — 

dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec"

11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina"

12.00 S. mlodz. „Droga 

doAvonlea"

13.00 „Rok szakala" - 

film dok.

14.00 S. komed.

.Wszystko za hit"

10.30 Lista przebojów

10.55 S. biograf. „Sinatra”

11.50 Od A do Zdrowia

- magazyn

12.35 Magazyn 

motoryzacyjny

13.00 Anioł Pański - 

transmisja 

z Watykanu

13.10 Czasy — 

katolicki 

magazyn

13.25 Otwarte drzwi — 

magazyn katolicki

14.00 Wiadomości

14.10 Magazyn rolniczy

14.35 Puchar
Świata w 

skokach 

narciarskich

16.20 Koncert 

grupy ATeens

16.40 S. histor. „Odyseja”

17.30 Sensacje

XX wieku

18.00 Teleezpress

18.20 Randka 

w ciemno 

- zabawa ąuizowa

19.05 S. komed.

„Lokatorzy”
19.35 Śmiechu warte

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości

20.50 Sport i prognoza 

pogody

21.05 „Kolejne 48 godzin” 

- komedia sensac.

22.40 S. dok. „Złote Lany” 

23.10 Tancerka

— program 

publicystyczny

23.50 Losowanie 

audiotele

24.00 Pegaz -

0.30

0.50

2.50

3.15

magazyn kulturalny 

Sportowa niedziela 

Niezapomniane 

role

Program

popularnonaukowy 

„Tajemnica

j Kreteńczyków” 

■ ' — film dok.

Thriller wojenny, USA, 
1989, reż. Mark Goldblatt, 
wyk.: Dolph Lundgren, Lo­
uis Gossett Jr.
Gwiazda filmów wojennych 
Dolph Lundgren, który roz­
począł karierę rolą okrut­
nego rosyjskiego pięścia­
rza Draga w „Rocky4”, 
tym razem zaczyna gromić 
maflę. Krępy i doświadczo­
ny policjant, dobry stróż 
prawa, doznaje bolesnego 
ciosu - mafia morduje jego 
żonę i córki. Zrozpaczony 
bojownik o sprawiedliwość 
wyrzeka się swej przysięgi 
i zaczyna bez sądu przerze­
dzać szeregi mafii.

11K

21.30

Księżniczka cyrku

Melodramat, Rosja, 1982, 
reż. S. Drużynina, wyk.: 
Natalija Biełochwostiko- 
wa, Igor Kiebluszek.
Jest to film muzyczny we­
dług operetki Kalmana. 
Stara jak świat historia 
miłości, której bohaterzy 
napotykają na swej dro­
dze konflikty i trudności, 
jednak udaje się im je po­
konać.

POLSAT
21.55

Czułe słówka

Dramat obyczajowy, USA, 
1983, reż. James L Bro- 
oks, wyk.; Shirley MacLa- 
ine. Debra Winger, 
Film Jest opowieścią 
o wzajemnych stosunkach 
i konfliktach pomiędzy 
niepokorną, dorastającą 
córką a egoistyczną, sta­
rzejącą się matką.

s ni

t:



OGŁOSZENIA Piątek, 2 marca 2001 r.

Mokry śnieg
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 
Opady mokrego śniegu, gołoledź.

* * 
* *

Wiatr w nocy południowo-wschodni, południowy, 5-10 m/sek., 
w dzień południowy, 3-8 m/sek.

Temperatura w nocy od 1 do 6 stopni mrozu, w dzień od -2 do +3 
stopni.

Wynajmę jednopokojowe miesz­
kanie w Karolinkach lub Wirszu- 
liszkach w Wilnie. Tel. 32 93 92 
(w godz. wieczornych).

Nr 1653

{ A I D I M a s

IKA4

Nr 607

Nr 104

Kupię używany okrągły stół.
Yilnius, tel. 3140 06,8 299 86125.

Sprzedam działki zaprojekto­
wane pod budowę domów indywidu­
alnych w Tbrandzie. Jest prąd elek­
tryczny, gaz. Yilnius, tel. 44 03 03.

Kalendarium
* Piątek (2. III) jest 61

Wyniki losowania z dnia 28 02 2001

03 05 06101718 20 22 30 31
32 40 41 45 47 51 55 57 58 59

Kobieta z wyższym wykształ­
ceniem pedagogicznym Qęz. an­
gielski) szuka pracy. Dobra znajo­
mość komputerów oraz doświad­
czenie pracy w biurze.

Tel. 75 59 84.

Sprzedam bardzo skuteczne 
urządzenia przeciw myszom, 
szczurom, kretom, różnym owa­
dom. Yilnius, tel. 44 03 03.

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 304 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Heieny, Henry­

ka, Pawła.
* Wschód Słońca - 7.06, za-

061318 20 32 A
5 liczb + litera -136456 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, '

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 LL
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 LL

Udzielam korepetycji z jęz. an­
gielskiego, tłumaczę z jęz. angiel­
skiego, litewskiego i rosyjskiego. 
Przepisuję teksty na komputerze.

Yilnius, tel. 75 59 84.

Pilnie kupię przystawkę do te­
lefonu, wskazującą numer dzwo­
niącego. Tel. 32 59 78.

Sprzedam kaloryfery żeliwne, 
kuchenkę gazową, gazowy grzej­
nik wody - nowe. Tel. 25 33 22.

chód -17.57. Długość dnia -10 
godz. 51 min.

* Księżyc. Nów - od 23 lu­
tego.

KURS WALUT

02 03 04 05 06 08 0912 18 19 21 22 24
Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt, 

11 liczb- 95 LL 12 liczb- 11207 Lt
Nagrody dodatkowe: 1000 Lt - 0024287;

■ lodówka - 0028273; telewizor - 0012310; telefon 
komórkowy - 0044462; wieża myzyczna - 0023817; 
perfumy francuskie-0023469; 500 Lt-0048422.

Niedrogo fotografujemy i filmu­
jemy wesela oraz inne uroczysto­
ści. Różnorodne usługi fotograficz­
ne. Yilnius, tel. 70 83 04,6135 82.

Niedrogo i fachowo fotografu­
ję i filmuję wesela oraz inne uro­
czystości. Yilnius, tel. 64 51 27.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 2 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Kurier WileńskV^-
każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 180 Lt

1 mieś., 3 mieś. 9 mieś.
17 Lt 51 Lt i 153 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
5 Lt ! 15Lt 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
14 Lt 42 Lt 126 Lt 13 Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mies.l 3 mieś. 9 mieś.

65 PLN 195 PLN 585 PLN

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112- 001-0000, 
Vś.|.’'Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 miesJ 3 mieś.9 mieś. 
15US^ 45 USD 135 USD

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe: Lietuuos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 2S0101424, nr. 101700660, Vś,l."Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt
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Drukuje SA'Spauda'

Główna księgowa poszukuje 
pracy. Teł. 46 03 82.

Kupię konia i wóz. 
Yilnius, tel. 32 53 47.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7092
2,1124

Księgowa poszukuje pracy.
Yilnius, tel. 77 1148.

Murarz (31 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 43 69 19.

1000 rubli białoruskich 3,1949

Sprzedam 1-pokojowe miesz­
kanie w murowanym domu przy 
ul. lyzenhauztj 4a. Jest telefon, 
balkon. Tel. 76 58 81,8 298 14138.

Sprzedam urządzenie przy- 
czepowe do samochodów, nowe 
ślusarskie imadło. Teł. 25 33 22.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1070
0,4970
5,7932 
0,2371

100 jenów japońskich 3,4073

Niedrogo sprzedam działkę 
(25 arów) z domem (60 m^ obok 
kościoła w Nowej Wilejce. Teł. 67 
53 67,6752 67,8 29840168.

Naprawiamy zegarki: wszyst­
kich rodzajów rosyjskie, kieszon­
kowe, zegarki ścienne (Jungary, 
Gustav Beicery), zegarki kreden­
sowe. Yilnius, Sody 14, hotel „Gin- 
taras”, pok. 125, tel. 73 81 25.

Sprzedam dom z sadem w Ko- 
leśnikach (rejon solecznicki).

Tel. 8 250 48384.

Sprzedam dwa pokoje w 3-po- 
kojowym mieszkaniu w Jaszu- 
nach. Yilnius, tel. 46 48 90.

Sprzedam saletrę amonową, 
superfosfat, sól potasową, inne 
nawozy mineralne. Na zamówie­
nie dostarczę na miejsce.

Tel. 32 5583,8 289 45051.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6006 
6,4662 
0,9932
0,4504 
0,1394
0,4092 
2,4047 
0,4168
0,7369

1,3936

Przewożę ładunki łub meble 
do 1,5 tony.

Tel. 3535 62,8 28899946.

Sprzedam wywrotkę ZIL-MMZ- 
4302 (nowy silnik ze skrzynią 
przekładniową) niedrogo.

Yilnius, 45 0146,8 28941999.

Dziewczyna poszukuje pracy 
administratorki hotelowej, kel­
nerki, barmanki lub za granicą. 
Znajomość języka niemieckiego, 
podstawa anielskiego.
Tel. 410912,34 6015,8 289 73410.

Mężczyzna (30 lat) poszukuje 
pracy ochroniarza.

Yilnius, tel. 47 68 07.

Prowadzę komputeryzowaną 
ewidencję dla rolników. 6 miesię­
cy bezpłatnie. Tel. 8 22 70 65 14 
(godz. 8-17), 8 22 35 35 50 (po 
godz. 18), Irena.

Kobieta (51 łat) poszukuje 
pracy w kiosku łub przy dogląda­
niu dziecka. Yilnius, tel. 26 50 22.

Zapraszam do współpracy 
przewodników po Wilnie i Litwie.

Yilnius, p/d 3403.

Mężczyzna poszukuje pracy 
kierowcy. Yilnius, tel. 32 81 68.

Kobieta poszukuje pracy go­
spodyni domowej, sprzątaczki: 
dwa-trzy razy tygodniowo.

Yilnius, tel. 346015.

Proponuję stałą lub dorywczą 
pracę dla projektanta mebli.

Tel. 22 43 12.

Sprzedam obrabiarkę do drew­
na. Tel. 67 41 65 (w godz. 8 -14 )

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPUTNEGO OGŁOSZENIA =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) S 

wydrukujemy nieodpłatnie
. ;------- ;------------------ r , . ■ telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać . ’' '

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbyniii 4 a, Lt-2030 WIniua

10 tys. lei rumuńskich 1,4813

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

^iKNA z PCV (plastykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

Tel. 31 16 70,8 285 46 606
teiyfax 65 30 45 A

Birbynin4a,Lt-2030Vilnius Sirfjyn/i/4 a, Lt-2030 W/n/us

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stoli­

ca, Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 

Mikulewicz — 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Juliłta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (teł. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja Stankevićifltć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania I adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Pukszto
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